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رنج تکرار تاریخ در افغانستان
جلال خوش چهره 

 بازگشت طالبان به قدرت در افغانستان، واقعیت پایدار خاورمیانه را باردیگر به رخ کشید؛ اینکه تاریخ در 
این جغرافیا برخلاف دیگر نقاط جهان، مسیر خطی  و رو به جلو ندارد.

ســیر تاریخ در خاورمیانه دوار و گردشی اســت. همه چیز به روز اول خود باز می گردد، حتی اگر مانند 
افغانستان این گردش بیست سال به طول انجامد؛ یا در مصر پس از بهار عربی که نزدیک یک  سال 
به طول انجامید؛ در عراق که سرانجام  بازگشت دیکتاتوری نزدیک به رژیم بعث دور از انتظار نیست؛ 
لیبی که حالا بخت فرزند »معمر قذافی« برای کســب قدرت در این کشور بی سامان بیش از دیگران 

شده است؛ تجربه سوریه، سودان، الجزایر، و حتی تونس که رفته رفته به گذشته خود نزدیک می شود.
اینکه خاورمیانه محکوم به تکرار تاریخ اســت را نمی توان به تمامی متوجه قدرت های اســتعماری و 
امپریالیستی دانست. در این صورت نقش مردم  بومی، خصلت ها و عادات و رویکردهای آنان، به عنوان 
اصلی ترین نیروی تأثیرگذار در هر تحول سیاســی، اجتماعی و فرهنگی و نظامی کجاست؟ افغانستان 

مصداق روشنی از انفعال مردم در برابر سرنوشت تلخی است که برای آنان رقم زده شده است.
ممکن است این نوشته در روزهای تلخی که مردم رنج دیده افغانستان دچار آن هستند، گزنده بنماید. با 
این حال نمی توان بدون نقد آنچه واقعیت ها را می سازد، خرده گرفت که چرا تاهمیشه قدرت های بیرونی 
به مردم و سرزمین افغانستان به عنوان ابزار و پروژه نگریسته اند؟ چرا افغانستان حداقل از دوقرن پیش 
صحنه رویارویی استراتژی های متعارض میان قدرت های رقیب بیگانه بوده است؟ چرا مردم افغانستان 
به رغم مقاومت نستوه در برابر ارتش های بیگانه، اما در ایجاد »ملت- دولت« چنین ناتوان و سرخورده 

باقی مانده اند؟
»جوبایدن« در سخنرانی توجیه گرانه اش برای چرایی خروج نظامیان این کشور از افغانستان، دلایلی را 
برشــمرد. فارغ از همه نگاه های انتقادی به  تصمیم  او و پیامدهای آن، نمی توان برخی نکات کلیدی 
و قابل تأمل در این ســخنرانی را نادیده گرفت. نخستین اشاره و تأکید رئیس جمهوری آمریکا در این 
سخنرانی تاریخی، می تواند برای مردم خاورمیانه عبرت آموز و روشنگر باشد. او گفت؛ مأموریت نظامیان 
امریکایی در اشغال افغانستان، سرکوب القاعده و دور کردن خطر تروریسم از ایالات متحده بوده است. از 
این رو امریکائیان هیچ مأموریت یا وظیفه ای دیگری برای »ملت- دولت « سازی در افغانستان نداشته 
و نخواهند داشت. بایدن به صراحت همه ادعاهای نمایشی گذشته دولتمردان امریکایی را کنار گذاشت 
و تصریح کرد که منافع امنیتی امریکا در اولویت هراقدام این کشور در افغانستان  - و بی تردید در هر 
نقطه از جهان و به ویژه خاورمیانه -  است. بایدن ناکامی دولت قانونی در افغانستان را مربوط به فساد 
دولتمردان این کشور و بی عملی مردم افغانستان در مبارزه با فساد و در این حال ناتوانی آنان در ایجاد 
توافق میان یکدیگر خواند. او گفت که نمی تواند با سربازان امریکایی از مردمی دفاع کند که خود حاضر 

نیستند برای حقوق خود وارد کارزار شوند. 
صراحت کلام بایدن اگرچه این احساس تلخ را میان مخاطبان ایجاد می کند که امپریالیست ها همواره 
منافع خود را دنبال کرده و از دیگران با پوشش های فریبکارانه بهره برده اند، اما منطق جاری در کلام او 
را نمی توان نادیده گرفت. افغانستانی ها کارنامه موفقی در مقاومت و جنگ بی امان با بیگانگان دارند اما به 
همین اندازه در ایجاد صلح و توافق میان یکدیگر ناکام بوده اند. آنان در بیرون راندن بیگانگان از سرزمین 
خود هرگز از پا ننشسته اند اما وقتی برای همان سرزمین لویی جرگه تشکیل داده اند، با دستاویز کردن 

مذهب و قوم، نه تنها مفهوم  ملت ، بلکه دولت سازی را هم دور از تحقق کرده اند. 
مهم تر اینکه مردم افغانســتان به هنگام جنگ از جان مایه می گذارند اما دریغ از چنین جهاد نستوه در 
بزنگاه ایجاد » ملت- دولت«. بدتر آنکه تجربه تلخ خروج نظامیان امریکایی و دیگر ارتش های ناتو از 
افغانستان، نشان داد که افغانستانی ها با گذشت بیست سال استقرار دولت قانونی، نه تنها از فرصت ها 
برای تحقق ایجاد »دولت – ملت« بهره نگرفته اند بلکه این موهبت را به گونه اعانه از همان  اشغالگران 
طلب کرده و می کنند. نخبگان رسمی این کشور در کارنامه خود هیچ نشان درخشانی از پاکدستی ندارند. 
نخبگان غیر رسمی در ســودای خروج هرچه فوری تر از کشور هستند و مردم بی پناه یا با آویختن به 
بال های هواپیماهای نظامی آمریکا، فرار را بر قرار ترجیح داده اند و یا محکوم به سرنوشتی هستند که 

قرار است دولت امارات اسلامی برایشان رقم بزند. 
احقاق حقوق ملت افغانستان و مقاومت در برابر ارتجاع طالبان، با فرار از سرزمین و یا برپایی تظاهرات 

اعتراضی و آتشین در بیرون از مرزهای افغانستان ممکن نیست.
این حجم از ولع خروج از کشــور، نه تنها طالبان را در موضع ضعف قرار نمی دهد، بلکه امکان استقرار 
آســان امارات اسلامی را بدون دغدغه مقاومت های مردمی فراهم می کند. مردم افغانستان باید مانند 
شرزه گی دوران جنگ با ارتش های بیگانه، از دستاوردهای خود برای آینده کشورشان و در درون خاک 

خود دفاع کنند؛ همانگونه که اکنون »احمد مسعود« به همراه یارانش در دره پنجشیر پایدار مانده اند.  
مسیر تاریخ در خاورمیانه و خاصه مردم افغانستان هنگامی پیشرفت خطی خواهد یافت که مردمانش 
فارغ از وابستگی های کاهنده، خود را از گردش تاریخ کشورشان دور کرده و در اندازه یک ملت، دولت 

خود را براساس معیارهای جهانی بنا کنند.

از عذرخواهی تا قول برای اقدام فوری؛ 

غیرمحرمانه از اوین
در روزهــای اخیر تصاویــری از دوربین های 
مداربســته امنیتی زندان اوین منتشر شده که 
حــاوی تصاویری از برخورد و ضرب و شــتم 
زندانیان اســت و گروهی از هک شــدن این 

دوربین ها خبر داده است.
در اولین واکنش رسمی رئیس سازمان زندان ها 
و اقدامات تامینی و تربیتی روزگذشــته )ســه 
شنبه( درباره تصاویر منتشر شده از دوربین های 
مداربســته زنــدان اوین، ضمــن پذیرش این 

رفتارهای غیرقابل قبول، عذرخواهی کرد.
محمد مهدی حاج محمدی در توئیتی نوشت:  
»درخصوص تصاویر زندان_اوین؛ مســئولیت 
این رفتارهــای غیر قابل قبــول را پذیرفته و 
ضمن تعهد بــه تلاش بر عدم تکــرار چنین 
وقایــع تلخ و برخورد جدی بــا عوامل خاطی، 
از خداوندمتعــال، رهبر عزیزمان، ملت بزرگوار 
و زندانبانان شــریف که البته زحماتشان تحت 

تأثیر این خطاها، نادیده گرفته نخواهد شد.«
همچنین محمد مصدق، معاون اول قوه قضاییه 
روز سه شــنبه در حاشیه مراسم معارفه معاون 
حقوقــی و امور مجلس قــوه قضاییه در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره ویدئوهای 
منتشر شــده از دوربین های مداربسته امنیتی 
زندان اوین گفت: این موضوع در حال بررسی 
اســت و هنوز قضیه خیلی روشــن نیست فکر 

می کنم تا فردا)چهارشنبه( اطلاع رسانی شود.
دستور رئیس قوه قضاییه به دادستان کل 

کشور
در پی انتشار این اخبار و تصاویر از زندان اوین، 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس 
قوه قضاییه، دادســتان کل کشور را مامور کرد 
بدون فوت وقت به موضوع این زندان رسیدگی 

کند.
متن دستور رئیس قوه قضاییه به دادستان کل 

کشور به شرح زیر است:
آقای  جنــاب  والمســلمین  الاســلام  حجت 

منتظری
دادستان محترم کل کشور

سلام علیکم
بــا توجه به اخبار و تصاویر منتشــر شــده در 
برخی از رســانه ها درخصوص زندان اوین، به 
جنابعالــی ماموریت داده می شــود بدون فوت 
وقت، پیرامون موضوع مذکور و رفتار مامورین 
با زندانــی و یا زندانی با زندانی با ســرعت و 
دقت بررسی جامع به عمل آورده و نتیجه را به 

اینجانب گزارش نمایید.
باید با ماموران خاطی در زندان اوین 

برخورد شود
یک عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها 
در مجلس شورای اسلامی نیز در همین رابطه، 
تاکید کرد: زنــدان، محلی برای مجرم پروری 

نیست بلکه محل تربیت است.
محمد حســن آصفری نماینده مردم اراک در 
مجلس شورای اســلامی در صفحه شخصی 

خود در توئیتر، نوشــت: »بایستی با زندانیان با 
 کرامت رفتار شــود، زندان برای  مجرم پروری 
نیســت بلکه  کانون تربیت اســت . لازم است 
مســئولین امر ضمن برخورد با خاطیان واقعه 

اخیر ، گزارش آن را ارائه دهند .
وی در انتهــای توئیت خود از هشــتگ زندان 

اوین استفاده کرد.«
جامعه دیگر عذرخواهی های نمادین را 

نمی پذیرد
در همین رابطه یک کارشناس مسائل حقوقی 
درباره انتشــار تصاویری از زندان اوین گفت: 
انتشــار اینگونه تصاویر نشــانگر کاستی ها و 
خلاءهای نظارتی و اقدامات عملی در سازمان 

زندان ها است.
ایســنا نوشــت: عباس تدین درباره تصاویری 
کــه از زندان اوین پخش شــده و عذرخواهی 
رییس ســازمان زندان ها گفت: اگر دسترسی 
بــه تصاویر زندان اوین از طریق شــیوه های 
غیر قانونی صورت پذیرفته باشد، تحصیل این 
تصاویر و انتشــار آنها می تواند از مصادیق بزه 
های مذکور در قانون جرایم رایانه ای باشد اما 
جدا از این موضوع، عدم شفافیت و عدم نظارت 

کافی بر بازداشــتگاه ها و زندان ها علی رغم 
مطالبه داخلی و بیــن المللی در این خصوص 
قطعا باعث واکنش و اقــدام در این مورد می 

گردد.
وی افزود: به نظر می رســد انتشــار اینگونه 
تصاویر نشانگر کاســتی ها و خلاهای نظارتی 
و اقدامات عملی در ســازمان زندان ها اســت. 
هر نهادی که خــود را رها و فارغ از نظارت و 
ارزیابی احساس کند چه بسا ناخواسته از مسیر 

درست فاصله بگیرد.
این وکیل دادگســتری تاکید کرد: این واقعیت 
کــه گاه  بازداشــتگاه ها و زندان هــای ما از 
اســتانداردها  و اصول بیــن المللی مربوط به 

مکان های نگهداری و نحوه رفتار با متهمان و 
محکومان فاصله گرفته اند، قابل انکار نیســت 
اما تلاش در تطابق با این معیارها و اصلاح گام 
به گام و رو به بهبود شرایط زندان ها نیز نباید 

از نظر پنهان بماند.
ایــن حقوقدان ادامــه داد: متاســفانه ما بارها 
شاهد بوده ایم عوامل نهادهای مختلفی مانند 
شهرداری با مردم بدرفتاری داشته اند و صرفا 
پس از انعکاس موضوع در رسانه ها، مسئولین 

مربوطه شــروع بــه توجیه موضــوع و بعضا 
عذرخواهی کرده اند ولی از عدم تکرار وقایع و 

پیشگیری از آنها خبری نبوده است.
تدیــن تاکید کرد: در موضوع انتشــار تصاویر 
زندان اوین، اولین ســوالی، که مطرح می شود 
این اســت که آیا این نحوه برخورد با زندانیان 
مسبوق به سابقه نبوده است؟ آیا این برخوردها 
تازه انجام پذیرفته و تصاویر آن منتشــر شده 
است؟ اگر از ابتدا با اینگونه سوء رفتارها برخورد 

شده بود الان شاهد این وضعیت نبودیم.
وی در پایــان بــا بیــان اینکه جامعــه دیگر 
عذرخواهی های نمادین را نمی پذیرد و برخورد 
عملی با خاطیان و پیشــگیری از وقوع چنین 
حوادثی را خواســتار است، گفت:  شاید یکی از 
مهمترین راه های پیشــگیری از اینگونه وقایع 
در زندان ها و بازداشتگاه ها حداقل اجازه نظارت 
واقعی بر این امکان از طریق نمایندگان مردم 
در مجلس شورای اسلامی یا از طریق سازمان 
هــای مردم نهادی اســت کــه در خصوص، 
حمایــت از محرومان از آزادی باید تشــکیل 

گردند.
در پایان لازم اســت ذکر کنیــم، اینکه بعد از 
انتشــار این تصاویر و جریحه دار شــدن افکار 
عمومی، رئیس ســازمان زندان ها به ســرعت 
واکنــش نشــان داد و با پذیرفتن مســئولیت 
عذرخواهی کرد. اتفاقی کم ســابقه در روحیات 
مسئولین است که در وهله اول باید خوشحال 
باشــیم که این تغغیر در باور مســئولین ایجاد 
شده اســت. ضمنا دســتور فــوری رئیس قوه 
قضاییــه برای پیگیری و گــزارش درباره این 
موضــوع نیــز می تواند نوید برخــورد قاطع با 

خاطیان باشد.

یادداشت

خبر

گزارشی از بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی کشور

وحیدی: نشاط سیاسی در دستور کار ما قرار دارد

این وزیران پیشنهادی رئیسی رأی نمی آورند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی به بررسی صلاحیت وزیر 
پیشنهادی کشور پرداختند.

بررســی صلاحیت احمد وحیدی وزیر پیشنهادی کشور در 
دســتور کار جلســه علنی نوبت بعدازظهر روز )ســه شنبه( 

مجلس شورای اسلامی قرار گرفت.
طبــق ماده ۲0۲ آییــن نامه داخلی مجلــس، پیش از بیان 
نظــرات نمایندگان مخالف و موافق درباره هر یک از وزرای 
پیشنهادی، گزارش کمیسیون های تخصصی مربوطه قرائت 

می شود.
موافقت کمیسیون امور داخلی و شوراها با وزیر 

پیشنهادی کشور
روح الله نجابت، ســخنگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی 
کشور مجلس شورای اســلامی از موافقت این کمیسیون با 

وزیر پیشنهادی کشور دولت سیزدهم خبر داد.
موافقت کمیسیون عمران با وزیر پیشنهادی کشور

ایری، ســخنگوی کمیســیون عمران مجلس  عبدالجلال 
شورای اسلامی با ارایه گزارش این کمیسیون گفت که این 

کمیسیون وزیر پیشنهادی کشور را فردی توانمند و شایسته 
برای تصدی وزارت کشور جمهوری اسلامی ایران تشخیص 

داد.
موافقت کمیسیون امنیت ملی مجلس با وزیر پیشنهادی 

کشور
محمود عباس زاده مشــکینی، ســخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی از موافقت 
این کمیســیون با وزیر پیشنهادی کشور دولت سیزدهم خبر 

داد.
در ادامه نمایندگان مخالف و موافق وزیر پیشــنهادی کشور، 

نظرات خود را بیان کردند.
صباغیان: در برنامه وزیر پیشنهادی کشور به مسئله 

اعتیاد توجه نشده است
محمدرضا صباغیان، عضو کمیســیون امور داخلی کشور و 
شــوراها در مجلس به عنوان مخالف وزیر پیشنهادی کشور 
تاکید کرد: متاســفانه در برنامه وزیر پیشــنهادی کشور به 
مسئله اعتیاد و قدرت گرفتن نهادهای مردمی توجهی نشده 

است.
حسینی: وحیدی شهید زنده و موجب عصبانیت دشمن است
سید البرز حسینی، عضو کمیسیون عمران مجلس به عنوان 
موافق وزیر پیشــنهادی کشــور گفت: در طول روزهایی که 
وحیدی معرفی شد تمام رسانه های معاند و یک کشوری که 
از نظر ما وجود خارجی ندارد مثل اســرائیل انتقاداتی مطرح 

کردند و  از معرفی وی عصبانی شدند.
حمزه: وزیر پیشنهادی کشور آینده ای مطلوب در افق 

1۴0۴ برای وزارت کشور ترسیم کرده است
قدرت الله حمزه، نماینده مردم اردل و فارســان در مجلس 
شــورای اســلامی به عنوان موافق وزیر پیشنهادی کشور 
گفت: در برنامه های پیشنهادی وزیر کشور بخشی با عنوان 
چشم انداز وزارت کشــور در افق 1۴0۴ ارائه شده است که 
نشــان می دهد وزیر پیشنهادی برای مســیر راه ارایه شده، 
آینده ای مطلوب را با صراحت و شفافیت ترسیم کرده است.
پس از اظهارات مخالفان و موافقان، وحیدی وزیر پیشنهادی 

به دفاع از برنامه هایش پرداخت.

وحیدی: شایسته سالاری در انتخاب مدیران و ثبات و 
نشاط سیاسی در دستور کار ما قرار دارد

احمد وحیدی وزیر پیشــنهادی کشور دولت سیزدهم با بیان 
اینکه بسیج ظرفیت های کشور در اولویت ماست، گفت: 1۴8 
اقدام اجرایی را مد نظر قرار داده ایم. مهم ترین آنها مربوط به 
شایســته سالاری در انتخاب مدیران، ثبات و نشاط سیاسی، 
تقســیمات کشوری، فسادستیزی و اصلاح قوانین و مقررات 

است.
از ابتدای بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم 
که از روز شــنبه 30 مرداد در مجلس شــروع شــده است، 
تاکنــون صلاحیت 15 وزیر پیشــنهادی آموزش و پرورش، 
ارتباطــات و فناوری اطلاعات، اطلاعــات، امور اقتصادی و 
دارایی، امور خارجه، بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جهاد کشــاورزی، دادگســتری، 
دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح، راه و شهرسازی، صنعت، 
معدن و تجارت، علوم، تحقیقات و فناوری، فرهنگ و ارشاد 

اسلامی و کشور مورد بررسی قرار گرفته است.

عضو فراکســیون مســتقلین ولایی مجلــس از برگزاری 
نشســت ااحتمالی اعضای این فراکسیون صبح چهارشنبه 

خبر داد.
باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: ذبیح الله اعظمی عضو هیئت 
رئیسه فراکسیون مستقلین ولایی مجلس شورای اسلامی 
از برگزاری نشســت احتمالی اعضای این فراکســیون در 
صبح چهارشنبه خبر داد و گفت: در این نشست، فراکسیون 
 تصمیم خواهد گرفت که به چه کسانی از وزرای پیشنهادی

 رای صددرصدی بدهد.
وی ادامه داد: فراکســیون مســتقلین ولایی حدود ۶0 نفر 
عضو دارد و در صحن علنی می تواند تعیین کننده باشــد. 
البتــه هنوز جمع بندی نهایی صــورت نگرفته که به کدام 

وزیر رای خواهیم داد.این نماینده مجلس تصریح کرد: وزیر 
آمــوزش و پرورش قطعاً چه در مجلس و چه فراکســیون 

مستقلین ولایی رای اعتماد نخواهد آورد.
اعظمــی یادآور شــد: برخی از وزرا افــرادی قوی، بعضی 
متوســط و دیگــر وزیــران ضعیــف هســتند. احتمالًا 
 حــدود 5 وزیــر یا مــردود می شــوند و یــا رای حداقلی 

خواهند آورد.
و  فرهنــگ  پــرورش،  و  آمــوزش  وزرای  گفــت:  وی 
ارشــاد اســلامی، ورزش و جوانــان و تعــاون کار و رفاه 
اجتماعــی از وزیــران پیشــنهادی هســتند کــه یا رای 
 نخواهنــد آورد و یا بــا رای حداقلی در دولت ســیزدهم

 حضور خواهند داشت.

حاج محمدی: درخصوص تصاویر زندان اوین؛ مسئولیت این رفتارهای غیر قابل قبول را پذیرفته 
و ضمن تعهد به تلاش بر عدم تکرار چنین وقایع تلخ و برخورد جدی با عوامل خاطی، از 

خداوندمتعال، رهبر عزیزمان، ملت بزرگوار و زندانبانان شریف که البته زحماتشان تحت تأثیر 
این خطاها، نادیده گرفته نخواهد شد

,,

درخواست آمریکا برای بازگشت ایران به مذاکرات
یک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به اظهارات اخیر سخنگوی دستگاه دیپلماسی 

ایران، مواضع دولت آمریکا را درباره تداوم مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین تشریح کرد.
یکی از سخنگویان وزارت خارجه ایالات متحده در واکنش به گفته های سعید خطیب زاده، سخنگوی 
وزارت خارجه ایران در مورد مذاکرات برجام به صدای آمریکا گفت، اگر ایران در مذاکرات امتیازات 
بیشتری تقاضا کند و یا موارد کمتری را حاضر به انجام آنها باشد، این مذاکرات به نتیجه نمی رسد. 

ســخنگوی وزارت خارجه ایران در کنفرانس خبری دوشنبه اول شهریور در جدیدترین اظهارات در 
مورد از ســرگیری مذاکرات هسته ای غیر مستقیم بین تهران و واشنگتن برای احیای برجام گفت: 
متاسفانه به دلیل نقض کامل برجام توســط آمریکا و نقض قطعنامه ۲۲31 و عدم پایبندی کامل 
طرف های اروپایی و طرف های ما در برجام به تعهدات شــان در رفع تحریم ها، زمان به نفع برجام 
نیست.یکی از سخنگویان وزارت خارجه آمریکا روز دوشنبه در پی درخواست بخش فارسی صدای 
آمریکا برای ارائه واکنش به اظهارات سخنگوی وزارت خارجه ایران گفت: دولت جو بایدن در پیگیری 
مسیر دیپلماسی معنادار برای تحقق بازگشت به پایبندی متقابل به برجام و رسیدگی به طیف وسیعی 
از نگرانی های ما با ایران صادقانه و ثابت قدم عمل کرده است. اگر ایران ]امتیازات[ بیشتری تقاضا 

کند یا ]خودش امتیازات[ کمتر بدهد، این مذاکرات به نتیجه نمی رسد.
ایــران پیش تر به اتحادیه اروپــا به عنوان میزبان مذاکرات اطلاع داده بــود که تا زمان روی کار 
آمدن دولت سید ابراهیم رئیسی تاریخی برای از سرگیری مذاکرات در نظر ندارد. تاکنون شش دور 
گفت وگوی هسته ای میان ایران و قدرت های جهانی برای بازگشت به تعهدات برجام انجام گرفته 
اســت.این سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به پرسش دیگری در مورد این که آیا تحولات 
اخیر در افغانســتان، در اولویت مساله مذاکره هسته ای با ایران تغییری ایجاد کرده است، بیان کرد: 
ما همچنان متعهد هستیم و به صراحت اعلام کرده ایم که آماده بازگشت به وین برای از سرگیری 
مذاکرات در مورد بازگشت به پایبندی متقابل به برجام هستیم زیرا معتقدیم این به نفع امنیت ملی ما 

است. اتفاقات در افغانستان هیچ تاثیری بر دیدگاه ما در این زمینه نمی گذارد.
او در ادامه افزود: ما از ایران می خواهیم که به زودی به مذاکرات بازگردد تا بتوانیم کار را به نتیجه 
برسانیم. با این حال، همان طور که وزیر خارجه آنتونی بلینکن به روشنی اعلام کرده است، فرصت 

تحقق بازگشت به پایبندی متقابل به برجام برای همیشه دوام نخواهد داشت.
به گزارش ایسنا، ســعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه کشــورمان روز دوشنبه در نشست 
مطبوعاتی خود گفت: از روزی که آمریکایی ها سرکشــانه از برجام خارج شــدند و قطعنامه ۲۲31 
شــورای امنیت ســازمان ملل را نقض کردند همه طرف ها انتخاب های مختلفی داشتند و ما هم 
براساس منافع و تعهدات خود حق تصمیمات مختلف داشتیم و در این راستا اقدامات جبرانی انجام 
دادیم.وی گفت: آنچه که مهم است این است که آمریکایی ها با اقدامات خود سرنوشت برجام را در 

هاله ای از ابهام قرار داده اند و نشان داده اند که حتی به امضای رئیس جمهور خود پایبند نیستند.
خطیب زاده ادامه داد: ما توصیه می کنیم که همه طرف ها به این موضوع توجه کنند که حق انتخاب 
برای همه طرف ها وجود دارد و ما نیز براساس منافع خود عمل می کنیم. سخنگوی وزارت خارجه 
همچنین در پاسخ به سوال دیگری در مورد زمان بعدی مذاکرات وین و برخی از مسائلی که در این 
زمینه مطرح شده است، گفت: پیش تر هم اعلام کرده ایم که در تغییر و تحولاتی که در قوه مجریه 

ایران در حال وقوع است ممکن است برخی تغییرات صورت بگیرد.
وی گفت: البته مواضع حاکمیتی جمهوری اسلامی ایران همان مواضعی است که بارها اعلام کرده 
و طرف های مقابل به هیچ وجه نباید به دنبال سوء محاسبات باشند. باید بدانند که مواضع ما تغییر 
نکرده و رفع موثر تحریم های آمریکا و پایبندی کامل طرف های دیگر برجام به تعهداتشان در این 
زمینه به عنوان اصول مقوم هرگونه توافقی در وین است. خطیب زاده ادامه داد: تاریخ جدید مذاکرات 

وین پس از اطمینان از تغییر و تحولات به طرف های ما در 1+۴ اعلام خواهد شد.
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زلزله زدگان خراسان شمالی در مدارس یا کانکس ساکن می شوند
اســتاندار خراسان شــمالی با اشاره به سکونت 
زلزله زدگان استان در چادر، گفت: طی دو هفته 
آینده این اســکان به مدارس و کانکس منتقل 
می شــود؛ هرچند باید تا قبل از فصل ســرما، 

منازل ساخته شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، محمد علی شــجاعی صبح سه شنبه در 
جلسه ســتاد بازسازی مناطق زلزله زده خراسان 
شمالی که در ســالن جلسات استانداری برگزار 
شــد، با تاکید بر اینکه اولویت نخست بانک ها 
بایــد پرداخــت تســهیلات به مــردم مناطق 
زلزله زده اســتان باشــد، اظهار کــرد: بانک ها 
موظف هســتند تا به تمامی پرونده های ارجاع 

شده در سریع ترین زمان ممکن پاسخ دهند.
اســتاندار خراسان شــمالی همچنین از اسکان 
موقــت مردم مناطــق زلزلــه زده در چادر خبر 
داد و گفــت: این اســکان موقت تــا دو هفته 
آینــده در کانکس هــا یــا مــدارس صورت 

می پذیــرد اما قبــل از آغاز فصل ســرما باید 
 تمامــی واحدهای مســکونی در ایــن مناطق

 ساخته شود.
وی افزود: در ســه شهرســتان زلزلــه زده با 
مردم  تام الاختیار بانک ها،  نماینده های  حضور 
و فرمانداران پرونده پرداخت تســهیلات جهت 

تسریع امور مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
شجاعی گفت: تاکنون به دلایل نقص پرونده ها 
یــا عدم مراجعــه مردم، عملیــات اجرایی این 

پرداخت ها به هیچ عنوان متوقف نشده است.
نماینده عالی دولت در خراسان شمالی تصریح 
کرد: همکاری سازمان های بهزیستی و کمیته 
امــداد امام خمینــی )ره( جهــت کمک های 
بلاعوض برای مــردم مناطق زلزله زده مطلوب 
بوده اما جهت تســریع امور کمک های ســتاد 
فرمان امام، بنیاد مستضعفان، بسیج سازندگی و 

سپاه پاسداران را نیز اخذ خواهیم کرد.
وی با تاکید بر اینکه بــه دنبال تحویل منازل 

ارزان قیمت با بهترین کیفیت هســتیم، افزود: 
فعلًا مصوبه ۷5۹ واحد مسکونی جهت پرداخت 
تســهیلات برای مناطق زلزله زده را از هیأت 
دولت اخــذ کرده ایم؛ در حالی کــه تقاضای 
پرداخت تســهیلات برای هــزار و 100 و احد 
را داشــتیم که به زودی این مصوبه را هم اخذ 

خواهیم کرد.
شــجاعی بیان داشــت: به رغــم تصویب 58 
میلیــارد تومان کمک بلاعــوض و ۶0 میلیارد 
تومان تســهیلات ارزان قیمت بــرای مناطق 
زلزلــه زده در هیأت دولــت، همچنان به دنبال 

جذب اعتبارات بیشتر هستیم.
وی بــا تاکید بر اینکه تمــام امور باید در زمان 
بندی اعلام شــده انجام شــود، گفت: مدیران 
دستگاه های اجرایی استان باید برای هر بحران 
یا حادثه ای از قبل آمادگی های لازم را داشــته 
باشــند تا مردم بیــش از ایــن متحمل درد و 

ناراحتی نشوند.

هفته آینده هویج به زیر ۱۰ هزار تومان خواهد 
رسید 

رئیس اتحادیه بار فروشان میوه و تره بار تهران گفت: قیمت هویج به کیلویی 1۲ هزار تومان رسیده و 
برای هفته آینده هویج به زیر 10 هزار تومان خواهد رسید.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، مصطفی دارایی نژاد، در مصاحبه با رادیو گفت وگو 
ضمن اشاره به عدم کمبود هویج در کشور گفت: دزفول حدود 5 میلیون تولید هویج برای کل کشور 
دارد و فاصله ۲0 روزه ای پس از اتمام هویج دزفول تا به بار نشستن هویج در سایر استان ها موجب 

بروز این مشکلات شده است.
دارایی نژاد تصریح کرد: قیمت هویج به کیلویی 1۲ هزار تومان رســیده و از حدود ۶50 تن باری که 
دیشــب وارد میدان تره بار شده، نزدیک به ۴00 تن آن به فروش رسیده و برای هفته آینده هویج به 

زیر 10 هزار تومان خواهد رسید.
وی ضمن اشاره به بی سابقه بودن این افزایش قیمت خاطرنشان کرد: به دلیل کرونا، استقبال از هویج 
بسیار زیاد شده و آبمیوه گیری هایی که تنها چند کیسه هویج تهیه می کردند این مقدار را به 1 تن 

افزایش دادند و همچنین استقبال مردم نیز زیاد شده است.
رئیس اتحادیه بار فروشان میوه و تره بار تهران با اشاره به صادرات دلالان به کشورهای همسایه که 
به کمبودها دامن زده افزود: به استاندارها اعلام شده که با توجه به کمبود در این فاصله ۲0 روزه اجازه 

صادرات گرفته شود و خوشبختانه از دیشب آرامشی بر بازار حاکم شده است.
همچنین رحمت الله نوروزی - عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی - ضمن اشاره به قاچاق 
هویج در الیگودرز و ازنا و نگهداری هویج در آنجا گفت: به دلیل کرونا، قیمت آب هویج و آب سیب به 

لیتری 50 هزار تومان رسیده است.
وی با اشاره به بالا بودن سطح زیر کشت هویج در کشور و عدم نگرانی در این باره خاطرنشان کرد: 
مردم نباید دغدغه مرغ و هویج داشــته باشند و امیدواریم وزیر جدید در مسئله ورود کرده و به زودی 

مشکل را برطرف کند.

 بازخرید ۶۶ هزار میلیارد ریال اوراق توسط 
بانک مرکزی با هدف جذب نقدینگی

بانک مرکزی با هدف جذب نقدینگی، اقدام به بازخرید معکوس ۶۶ هزار و 800 میلیارد ریال اوراق کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از بانک مرکزی، این بانک در چارچوب مدیریت نقدینگی 
مــورد نیاز بازار بین بانکی ریالی، عملیات بــازار باز را به صورت هفتگی اجرا می کند. موضع عملیاتی 
این بانک )خرید یا فروش از طریق ابزارهای موجود( بر اســاس پیش بینی وضعیت نقدینگی در بازار 
بین بانکی و با هدف کاهش نوسانات نرخ بازار بین بانکی حول نرخ هدف، از طریق انتشار اطلاعیه در 

سامانه بازار بین بانکی اعلام می شود. 
بر این اساس، بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی می توانند در راستای مدیریت نقدینگی خود در 
بازار بین بانکی، نسبت به ارسال  سفارش ها تا مهلت تعیین شده از طریق سامانه بازار بین بانکی اقدام 

کنند.
بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی می توانند در روزهای شنبه تا چهارشنبه از اعتبارگیری قاعده مند 
)دریافت اعتبار با وثیقه از بانک مرکزی( مشروط به در اختیار داشتن اوراق مالی اسلامی دولتی و در 

قالب توافق بازخرید با نرخ سقف دالان نرخ سود )۲۲ درصد( استفاده کنند.
در عملیات این دوره سه بانک و موسسه غیربانکی در حراج شرکت کردند و ارزش سفارش های ارسال 

شده 1۲0 هزار میلیارد ریال بود که ۶۶ هزار و 800 میلیارد ریال آن پذیرفته شد
 به گزارش صبح امروز، »عملیات بازار باز«، فعالیتی اســت که در آن بانک مرکزی با خرید و فروش 
گروه خاصی از اوراق بهادار موجود، تلاش می کند تا اهداف سیاستی خود در کنترل حجم پول موجود 

در اقتصاد را اجرا کند. در این بازار سه عضو نقش اصلی دارند؛ بانک مرکزی، دولت و بانک ها.
عملکرد این بازار به این صورت است که بانک ها در پایان هر روز به دنبال کنترل میزان نقدینگی خود 
هستند که در صورت داشتن کسری باید به دنبال تزریق پول باشند و در صورت داشتن مازاد ذخایر، 

باید آن را تعدیل کنند.
نقش بانک مرکزی در این بازار این است که به عنوان عضو و مدیر بازار، مسؤول اجرای امور بوده و 
با خرید و فروش اوراق قرضه دولتی در بازار آزاد اقدام به کنترل نقدینگی در سیستم بانکی می کند و 

هم زمان با این عمل، رشد اقتصادی و کنترل تورم را نیز پیش می برد.
تا پیش از این بانک های کشور برای کنترل و تعدیل نقدینگی خود به بازار بین بانکی مراجعه کرده و 
بر اساس نرخ سود بازار بین بانکی اقدام به تقاضا یا عرضه ذخایر خود می کردند. اگر بانکی با کسری 
ذخایر مواجه بود با مراجعه به بازار بین بانکی با تقاضای افزایش ذخایر، از بانک مرکزی تســهیلات 

گرفته و به این نهاد بدهکار می شد.

ارزهای بلوکه شده در ژاپن و کره صرف واردات 
واکسن شود

رئیس کمیته مشترک بازرگانی ایران و ژاپن گفت: بهتر است بجای دادن ارز برای واردات واکسن کرونا، 
با استفاده از بخشی از ارزهای بلوکه شده در ژاپن، کره و ... واکسن وارد کنیم.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر بهرام شــکوری، اظهار داشــت: اخیراً یک شرکت 
خصوصی به ما مراجعه کرد که برای واردات 5 میلیون دز واکسن آسترازنکا مجوز دریافت کرده است 
و اعلام کرد که به زودی می خواهد تا 50 میلیون دز هم وارد کند و وزارت بهداشت قول تأمین ارز را 

داده است. این شرکت برای تسریع فرایند از ما درخواست کمک کرد.
رئیس کمیته مشترک بازرگانی ایران و ژاپن افزود: با توجه به حضور وزیر امور خارجه ژاپن در ایران، به 
نظر می رسد دولت می تواند از طریق رایزنی زمینه ای فراهم کند که با استفاده از پول های بلوکه شده 
در ژاپن، واکســن وارد کنیم؛ یعنی به جای دادن ارز برای واردات آسترازنکا و … که گران هم تمام 

می شود، از ارزهای بلوکه شده برای واردات استفاده کنیم.
وی ادامه داد: در حال حاضر به دلیل محدودیت های تحریم، امکان استفاده از ارزهای بلوکه شده وجود 
ندارد و حتی در قالب واردات کالا هم نمی توان از این ارزها استفاده کرد از این رو با توجه به تسهیل 

واردات واکسن، بهتر است از بخشی از ارزهای بلوکه شده برای ورود واکسن استفاده کرد.
رئیس کمیســیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایــران گفت: ایران می تواند از طریق رایزنی 
با ژاپن، کره و چین از ارزهای بلوکه شــده برای بهبود شــرایط کرونا در کشور استفاده و بسیاری از 

مشکلات را حل کند.

رکورد شکنی شاخص تورم کالاها و خدمات در 
مرداد ۱۴۰۰

بررسی تغییرات شاخص تورم نشان می دهد در مرداد 1۴00 رکورد جدیدی برای تورم سالانه در سطح 
۴5.۲ درصدی ثبت شده است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تجارت نیوز، مرداد 1۴00 با ثبت رکورد جدیدی برای تورم 
ســالانه در سطح ۴5.۲ درصدی همراه بود. این در حالی است که در پایان پنجمین ماه سال، هزینه 

خانوار های ایرانی در مقایسه با مرداد سال قبل، بیش از ۴3 درصد رشد داشته است.
بررسی جزئیات جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران از شاخص تورم در مردادماه 1۴00 نشان می دهد 
در بین کالا ها و خدمات مصرفی خانوار های کشور، خوراکی و آشامیدنی ها بیش از 5۹ درصد نسبت به 
مردادماه سال 13۹۹ گران شده است که در صدر این گرانی روغن و چربی ها با افزایش 10۲ درصدی 
قرار دارد.اما در سایر گروه های این گزارش، دخانیات در مردادماه نسبت به ماه مشابه سال قبل، 3۲.۴ 

درصد و پوشاک و کفش نیز 5۴.8 درصد رشد قیمت داشته اند.
از سوی دیگر، »مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت ها« در این مدت با افزایش ۲۴.3 درصدی همراه 
بوده اند که به طور مشــخص بخش مسکن در مردادماه نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۲۴.۹ درصد 
افزایش قیمت را به ثبت رسانده است. همچنین بخش اجاره از زیرمجموعه مسکن نیز در این مدت 

رشد ۲۴.۶ درصدی را تجربه کرده است.

خبر

وزیر پیشنهادی صمت در جلسه رای اعتماد به وزرای دولت سیزدهم؛

با لوکوموتیو صادرات، گردش تولید را اجرا خواهیم کرد!
روز گذشــته وزیر پیشنهادی صنعت، معدن 
و تجارت در جلســه رأی اعتماد نمایندگان 
مجلس به وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم 
با اشــاره به سند چشم انداز 1۴0۴ قول هایی 
مبنی بر لغــو تحریم هــای داخلی و خنثی 
سازی تحریم های خارجی، تقویت صادرات، 
تعــادل بازار ارز، تک رقمی کردن تورم پس 
از ســال 1۴0۲، تمرکز بر معیشت خانوارها، 
حــذف ســلطان ها و مافیاهــا و امضاهای 
طلایــی، تحول بنیــادی در صنعت خودرو 

و... داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، ســید رضا فاطمی امین با اشــاره به 
اینکه » برای ســند چشم انداز 1۴0۴ وظیفه 
ســنگینی داریم و بایــد عقب ماندگی ها را 
جبران کنیم « گفت: با کسب رأی اعتماد از 
نمایندگان مردم، باید بتوانم با قوت عهده دار 

این امانت باشم.
وی بــا بیــان اینکه وزارت صمت بســیار 
گسترده اســت، به حوزه تنظیم بازار اشاره 
کرد و گفت: متأســفانه شاهد آشفتگی های 
زیادی در بازار هســتیم و قیمت ها نوســان 
زیادی دارنــد. به عنوان مثال، ســیمان به 
یکباره سه تا پنج برابر افزایش قیمت خورد. 
چرا؟ دولت کجاســت؟ اگر دولت اشراف و 
قوت داشته باشد، نباید به این آشفتگی ها و 

جولان قیمت ها اجازه دهد.
در ســال 1۴0۲ تــورم به نصف ســال ۹۹ 

می رسد
وزیر پیشــنهادی صنعت، معــدن و تجارت 
افــزود: تــورم بیمــاری مزمــن اقتصــاد 
اســت، درمــان آن نیــز ۲.5 تا 3 ســال 
زمان می بــرد. در دولت ســیزدهم به طور 
مشخص هدفگذاری شده است که در سال 
1۴0۲ به نصف ســال ۹۹ برســیم و بعد به 

سمت تک رقمی کردن تورم حرکت کنیم.
فاطمی امیــن گفت: رشــد نقدینگی، تولید 
و نــرخ ارز از عوامل اثرگــذار در نرخ تورم 
هســتند. با مدیریت، تسلط، اشراف و تنظیم 
نظام توزیع، اثر رشــد نقدینگــی را بر تورم 

کاهش خواهیم داد.
تکمیل سامانه جامع تجارت تا پایان سال

وی افزود: مجلس سال ۹۲ دولت را مکلف 
به ایجاد سامانه جامع تجارت کرد که هنوز 
این سامانه نهایی نشده است البته کارهای 
زیادی در این رابطه انجام شــد و ما تا پایان 
ســال این ســامانه را تکمیل خواهیم کرد. 
تکمیل سامانه جامع تجارت به کنترل بازار، 
مبارزه بــا قاچاق و جلوگیری از مفاســد و 

رانت ها کمک خواهد کرد.
وزیر پیشــنهادی صنعت، معدن و تجارت با 
بیان اینکه رهبری سال ها در نامگذاری سال 
جدید بر اقتصاد و تولید پافشــاری داشته اند، 
گفت: ما بر تولید به ویژه در ۶ ماهه آینده و 
تأمین مواد اولیه، تجهیزات و رد موانع تولید 
به ویژه در بخش معیشت خانوار تمرکز ویژه 

خواهیم داشت.
بازگشت قیمت سیمان به قیمت قبل

وی افــزود: صادرات همیشــه مهم بوده و 
امروز مهم تر شــده اســت. با اجرایی کردن 
ســامانه جامع تجارت، تمرکز بر تولید و به 
ویژه محصولاتــی که در معیشــت خانوار 
مؤثر هســتند و تأثیری که بر بازار ارز دارد، 
به زودی شــاهد کنترل بــازار خواهیم بود. 
به عنوان نمونه به زودی قیمت ســیمان به 
قبل از قطعی های برق برمی گردد البته این 
مســائل پشــتیبانی مجلس را می طلبد زیرا 

ساخت ایران کار مشترک ما است.
وزیر پیشــنهادی صنعت، معــدن و تجارت 
گفت: همه شــما در حوزه های انتخابیه خود 
با واحدهای تولیــدی تعطیل و نیمه تعطیل 
نباید بنگاهداری کند  دولت  شده اید؛  مواجه 
اما موظــف به بازارسازی اســت. فروش و 
بازار، خط مقــدم تولید اســت. من خود را 
شریک واحدهای تولیدی و بخش خصوصی 
می دانــم و آنهــا را رقیب خــود نمی بینم 
بنابراین برای بازارســازی داخلی و خارجی 
کار خواهم کرد. مــا از بخش تولید مالیات 
می گیریم و باید حامی آنها باشیم. اگر بخش 
خصوصی موفق باشد، دولت هم موفق است 
و اشــتغالزایی نیز موفق خواهد بود. ما وارث 
بیکاری و آســیب های اجتماعی هستیم که 

باید بخش خصوصی جلو بیاید.
تقویت بازارهای خارجی و داخلی

ســال ها  مــن  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
در هلدینگ بودم و رنج و مشــکلات کسب 
و کارها را می دانم، گفت: بازارهای داخلی و 
خارجی را از طریق تجمیع تقاضا و هم افزایی 

بین بنگاه ها تقویت می کنیم.
وزیر پیشــنهادی صنعت، معدن و تجارت با 
اشاره به اینکه هر ســه ماه یک بار گزارش 
عملکــرد را مکتوب به مجلــس می دهیم، 
ادامــه داد: اصــلاح محیط کســب و کار 
نیــز یکی از ۶ پروژه ای اســت که برای آن 
زمانبنــدی کرده ایم. در این راســتا تا پایان 
ســال ســامانه »قواعد و مجوزهــا« ایجاد 
خواهد شــد. از طریق این سامانه امضاهای 
متعدد  و  خلق الساعه  بخشنامه های  طلایی، 
از بین خواهد رفت. نباید در طول یک سال 

۴0 بار مقررات یک صنعت را عوض کنیم.
وی افزود: همچنین ســال آینده بسته های 
ســرمایه گذاری را آمــاده می کنیم تا از این 
طریــق بســیاری از مجوزها لغــو و صدور 
مجوز تسهیل شــود که سرمایه گذار نیز کار 

راحت تری خواهد داشت.
لغو تحریم های داخلی و خنثی سازی 

تحریم های خارجی
داشــت: 80 درصد  اظهــار  فاطمی امیــن 
مشکلات محیط کسب و کار مربوط به بیمه 
تأمین اجتماعی، مالیات و تأمین مالی است. 
این مســائل مربوط به وزارت صمت نیست 
اما مــا در وزارت صمت به عنــوان پنجره 

واحد کســب و کار قطعاً این موضوعات را 
پیگیــری خواهیم کرد. هــر واحد صنعتی، 
معدنــی، تجاری و صنفی به ما مراجعه کند، 
مطالباتشــان را در دولت پیگیری می کنیم. 
از من فرافکنی نخواهیــد دید و هیچ وقت 
نخواهم گفت که مشــکل مربوط به تحریم 
اســت یا اینکه به وزارتخانــه دیگر مربوط 

می شود.
وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت بیان 
کرد: قول می دهم که تحریم های داخلی را 
بردارم و تحریم هــای خارجی را خنثی کنم 
که تجربه اش را نیــز در مورد بنزین داریم. 
در ســال 85 در ســتاد تبصره 13 بودم که 
بحث دوگانه ســوز کردن، کارت ســوخت، 
سهمیه بندی و خودروهای فرسوده را مطرح 
کردیــم. در همان زمان کنگــره آمریکا به 
دنبال تحریم بنزین بود که ما توانســتیم با 

سهمیه بندی این تحریم را خنثی کنیم.
تزریق ۴ میلیارد دلار به بازار ارز

وی با بیان اینکه مســئله تولیدکننده مسئله 
ما اســت، گفت: رهبری بــر تقویت تولید 
داخلی، مبارزه با قاچــاق و واردات بی رویه 
تأکیــد دارند که ما منویات ایشــان را اجرا 
خواهیم کرد. کســانی هستند که جیب خود 
را از طریق واردات پر می کنند و نمی گذارند 
با تولید داخلی، واردات متوقف شــود و کمر 

تولیدکننده را می شکنند.
فاطمی امین با اشاره به حوزه صادرات گفت: 
به  است.  امروز مهمتر از گذشــته  صادرات 
بازار ارز حداقل باید ســه تا چهــار میلیارد 
دلار بیشتر تزریق شــود تا به تعادل برسد. 
ما از طریق مشــورت با خانه صمت و اتاق 
بازرگانی، یک برنامه دقیق و حساب شده ای 
را تنظیم کردیم. من بنــا را به رأی آوردن 
در مجلس گذاشــتم تا پس از مستقر شدن 
در وزارت صمت ســریعاً این برنامه را پیاده 
کنیم. ما به ریز برنامه ها تسلط پیدا کرده ایم 
و برنامه رشــد پنج میلیارد دلاری صادرات 
در نیمه دوم امســال نسبت به سال گذشته 
را در دســتور کار قرار خواهیم داد. علاوه بر 
برقرار کردن تعادل در بازار ارز، این برنامه به 

بازیابی تولید نیز کمک می کند
وی گفت: متأسفانه برای اولین بار طی چهار 
ســال تورم بالای ۲5 درصد بود که موجب 
کاهش قدرت خرید مردم شــد. بسیاری از 
واحدهای تعطیل به دلیل نبود تقاضا تعطیل 
شــده اند. ما با لوکوموتیو صادرات، گردش 

تولید را اجرا خواهیم کرد.
منابع حاصل از صادرات به تولید تزریق 

می شود
وزیر پیشــنهادی صنعت، معــدن و تجارت 
افزود: منابع حاصل شــده از پنــج میلیارد 
دلار صــادرات را به تجهیزات مــواد اولیه 
تولید تزریق می کنیم. همچنین دیپلماســی 

اقتصادی را نیز جلو خواهیم برد.
فاطمی امین درباره ارتقا ســطح بازدارندگی 

در اقتصاد کشور، اظهار داشت: همانگونه که 
توان بازدارندگی دفاعی برای ما قدرت ایجاد 
کرده است باید در حوزه اقتصادی هم توان 
دفاعی ایجاد کنیم. صادرات به کشــورهای 
همســایه پیشران اقتصاد اســت. باید دایره 
اقتصاد ما بزرگ تر از جغرافیای کشور باشد.

وی افزود: سالیانی بر صادرات تمرکز داشتم 
و فرض ما این اســت که تحریم ها برداشته 
نمی شــود. البته اگر تحریم های ظالمانه لغو 
شــود، اســتقبال می کنیم اما در برنامه های 
مــا اصل، ادامه تحریم هاســت. من درگیر 
تجارت بین الملل بوده ام و به مســئله تهاتر 

و تجارت پول تبحر دارم.
خصــوص  پیشــنهادی صمت در  وزیــر 
برنامه های خــود در حوزه معدن تأکید کرد: 
اگر توســعه ای به بخش معدن بدهیم شاهد 
توسعه متوازن در کل کشور خواهیم بود. چرا 
همچنان 5 هزار معدن ما تعطیل است؟ چرا 

به خام فروشی ادامه می دهیم؟
وی افزود: برای جلوگیری از خام فروشــی 
دو کار را بایــد انجام دهیم. نخســت ایجاد 
عوارض معکوس اســت. یعنی برای سنگ 
آهن عــوارض بالاتر بگذاریم و برای گنداله 
عوارض پایین و عوارض صادراتی ماشــین 

لباسشویی صفر باشد.
فاطمــی امین ادامه داد: در گام دوم باید 15 
درصدی که در قانون معادن پیش بینی شده 
تا به مناطقی که معادن باید به آنها بازگردد، 
اجرایی شــود. با این کار بهــره برداری از 
معادن بــرای کســانی کــه از آن متضرر 

می شوند، به انتفاع تبدیل می شود.
صنعت خودرو به افتخار ملی تبدیل می شود

وزیر پیشــنهادی صمت به برنامه های خود 
در بخش خودرو اشاره و تصریح کرد: برای 
خودرو برنامه دو ساله داریم و ان شاءالله دو تا 
سه سال دیگر صنعت خودرو به افتخار ملی 

تبدیل می شود.
وی در مورد مشــکلات بخش خودرو گفت: 
نخســت رقابتی نبودن تولید خودرو اســت. 
مشــکل تیراژ پایین تولید خودرو است. چرا 
100 تا 150 هزار دســتگاه در ســال تولید 
می شــود و باید به ســه میلیون دستگاه در 

سال برسد.
فاطمی امین اظهار داشــت: اگر رأی اعتماد 
گرفتم تمایــل به انتخاب مدیــران خودرو 
ســازی ندارم. برنامــه دارم تــا تعیین این 
مدیران را در یک دوره گذار به ســهامداران 

منتقل کنم.
وزیر پیشــنهادی صمت تأکید کرد: تا پایان 
ســال جاری میــزان مصرف ســوخت در 
خودروهای تولیدی را به کمتر از هشت لیتر 

در 100 کیلومتر می رسانیم.
فارغ التحصیــلان  بیــکاری  دربــاره  وی 
گفت: مشــکل بیکاری ما در مورد بیکاری 
فارغ التحصیلان نیست. نمی توان با مشاغل 
کوچک برای دانش آموختگان شــغل ایجاد 

کرد. باید به سمت ایجاد صنایع الکترونیکی 
پیشران، صنعتی و بخش حمل و نقل برویم.
فاطمی امیــن با طرح این ســوال که چرا 
باید 11 میلیون حاشــیه نشین داشته باشیم، 
تصریح کرد: یکــی از مهمترین راهبردهای 
ما ایجاد توســعه متوازن در کشــور است. 
باید امکان توســعه در همه شــهرها ایجاد 
شــود. یکی از برنامه های ما این اســت که 
مدیران استانی و ستادی را بر مبنای برنامه 
عملکردی شأن تعیین کنیم. این برنامه هر 

سه ماه یک بار پایش می شود.
دیگر شاهد سلطان ها، مافیاها و 

امضاهای طلایی نخواهیم بود
وی ادامــه داد: همچنین برای همه مناطق 
کشور ســهمیه هایی تعیین می کنیم تا برای 
پست های مدیریتی طی دو سال آماده شوند. 
از دو ســال بعد همه کارهای هر منطقه به 
دســت مردم همان منطقه از کشــور اجرا 

خواهد شد.
تعامل  بر  تأکید  پیشــنهادی صمت با  وزیر 
وی با مجلس و نمایندگان خاطرنشان کرد: 
این موضوع هم مــورد تأکید رئیس جمهور 
است و هم شخصاً به آن اعتقاد دارم. دیگر 
شاهد سلطان ها، مافیاها و امضاهای طلایی 
نخواهیم بود. فســاد ســتیزی از شعارهای 

اصلی دولت سیزدهم است.
فاطمی امین در مورد اقتصاد مقاومتی گفت: 
چرا سالهاســت حــرف آن را می زنیم اما 
به  باید  تاب آوری اقتصاد  نمی کنیم؟  کاری 
گونه ای باشــد که اگر به اقتصاد ما ضربه ای 
وارد شد، امکان مدیریت آن را داشته باشیم. 
این موضــوع تاکنون تا حدودی موفق بوده 
اســت اما مهم تر از تاب آوری، بازدارندگی 
اســت. باید کاری کنیم که آسیب رساندن 
به اقتصاد ایران برای کشورهای استکباری 

مضر باشد.
وی بــه همــکاری وزارت صمت با وزارت 
راه و شهرســازی در حوزه مســکن اشاره و 
تأکید کرد: مذاکراتی با آقای قاسمی داشتم. 
تأمیــن مصالح ســاختمانی در حوزه کاری 
برای تولیدیک میلیون  وزارت صمت است. 
مســکن میزان مصالح مورد نیاز را به طور 
دقیق محاســبه کردیم. امکان تولید داخل 
همــه مصالح مورد نیاز برای ســاخت یک 
میلیون واحد مســکونی وجود دارد. مسکن 
پیشــران بخش اقتصاد است و اگر راه بیفتد 

همه بخش ها به دنبال آن فعال می شوند.
فاطمــی امین بــه مذاکره خود با شــهردار 
تهــران اشــاره و تصریح کرد: بخشــی از 
آلودگی شــهرها به عهده خودروهاست و با 
شــهرداری تهران برای عرضه اتوبوس های 

برقی هماهنگ خواهیم شد.
کــرد:  تأکیــد  پایــان  در  وی 
داد.  نخواهیم  را  اجازه هدررفت فرصت هــا 
همه مسائل کشــور راه حل دارند و راه حل 

آنها مشخص است.
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قارچ سیاه؛ عاملی جدید برای از بین بردن 
انسان ها

کرونا سوار بر اسب تروای خود پشت در منازل اتراق کرده و در صورت کوچکترین سهل انگاری 
در رعایت پروتکل های بهداشتی با جهش ها و علائم متفاوتی به انسان ها حمله می کند چنانکه 
در آخرین جهش خود به صورت قارچ سیاه به افراد مبتلا به کرونا که بیماری زمینه ای و نقص 

سیستم ایمنی دارند، دیده شده است.
ایرنا نوشــت: محمد مهدی گویا رییس مرکز مدیریت بیماری های وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی درباره قارچ سیاه که شنیدن نامش وحشت بسیاری در میان هموطنان انداخته 
اســت، می گوید: »موکورمایکوزیس« یا قارچ سیاه یک عفونت قارچی جدی است که فرصت 
طلــب بوده و در افرادی که بیماری های زمینــه ای مانند دیابت، نقص ایمنی بدن دارند و غیره 

دارند شایع است.
قارچ سیاه چگونه وارد بدن می شود؟

وی درباره چگونگی ورود این بیماری به بدن انســان یادآور می شود: قارچ سیاه در افراد مبتلا 
به کرونا که در بیمارســتان به مدت طولانی بســتری می شوند نیز دیده شده و این عفونت از 
طریق بینی، دهان و چشم وارد بدن شده و خوردن غذای آلوده نیز در بروز قارچ سیاه نقش دارد.
دکتر گویا با اشــاره به اینکه این عفونت از حدقه چشم به مغز سرایت کرده و می تواند ریه ها 
و دســتگاه گوارش را نیز درگیر کند، خاطرنشــان می کند: یکی از این علایم حمله قارچی به 
رگ های خونی اســت که منجر به تشکیل لخته های خون و مرگ بافت اطراف آن به دلیل از 
دســت دادن خون رسانی می شــود. اگر بیماری مغز را درگیر کند، در این صورت علایم ممکن 
اســت شامل ســردرد یک طرفه در پشت چشــم، درد صورت، تب، گرفتگی بینی باشد که به 

ترشحات سیاه و سفید و سینوزیت حاد همراه با تورم چشم تبدیل می شود.
به گفته وی، همچنین دیگر علایم بیماری قارچ سیاه ریوی شامل تب، سرفه کردن، درد قفسه 
ســینه و تنگی نفس اســت و می تواند به صورت تاول یا زخم و ضایعات پوستی ظاهر و ناحیه 

آلوده سیاه شود.
قارچ سیاه جان می گیرد؟

دکتر صالح محبی متخصص گوش و حلق و بینی هم درباره ارتباط میان بیماری  قارچ سیاه و 
ویروس کرونا به خبرنگار ایرنا اینگونه توضیح می دهد: قارچ ســیاه در افرادی که دارای نقص 
ایمنی بدن، دیابت و فشارخون بالا هستند، بیشتر بروز می یابد و با توجه به اینکه کرونا سیستم 

ایمنی بدن را ضعیف می کند، زمینه بروز این بیماری نیز افزایش می یابد.
وی به آمار ابتلا حدود 1۲ نفر در کشور به قارچ سیاه و نبود موارد فوتی به اثر آن اشاره و تصریح 
می کند: قارچ سیاه بیماری مسری  نیست و افرادی را هدف قرار می دهد که دیابت، فشار خون 
بالا و نقص سیســتم ایمنی دارند پس نگرانی برای ابتلای عمومی به این بیماری وجود ندارد 
ضمن اینکه این بیماری قابل درمان بوده و با تشخیص و اقدامات درمانی زود هنگام می توان 

از رشد آن به اعضای بدن جلوگیری کرد.
»آمفوتیریسین بی« داروی نایاب درمان قارچ سیاه

دکتــر محمدرضا صالحی  متخصص بیماری های عفونی بیمارســتان امام خمینی تهران هم با 
اشــاره به شایع شدن این بیماری در کشور و 10 مورد بســتری آن در بیمارستان امام خمینی 
تهــران، درباره درمان این بیماری عفونی می گوید: درمان اصلی عفونت بیماری قارچ ســیاه، 
استفاده از داروی »آمفوتیریسین بی« است که متاسفانه در کشور کمبود جدی آن مشاهده می 
شــود یا در مواردی اصلا موجود نیست تا آنجا که برای 10 بیماری بستری شده در بیمارستان 

نتوانستیم تهیه کنیم.
وی با بیان اینکه هموطنان و همراهان بیماران به شدت از این موضوع نگران و ناراحت هستند، 
خاطرنشــان می کند: علیرغم تلاش های درمانی که برای این بیماران صورت می گیرد اما به 
دلیل اینکه »آمفوتیریسین بی« دارویی فوق العاده برای درمان این عفونت است اما مهیا نیست، 

احتمال از دست دادن بیماران افزایش یافته است.
دکتر صالحی با تاکید بر اینکه در صورت درمان نشدن قارچ سیاه، بیمار کور می شود و بینایی 
خود را از دست می دهد، اظهار می کند: قارچ سیاه نخست در هندوستان شایع بود اما با انتشار 

ویروس کرونا در جنوب شرق آسیا هم شایع شده است.
 این متخصص بیماری های عفونی با ابراز امیدواری از اینکه تدابیری اندیشیده شود تا شرمنده 
بیماران نشویم، می گوید: در موج آخر کرونا به شدت با افزایش شیوع قارچ سیاه مواجه هستیم 
و در حال حاضر هم بیش از ده بیمار در بیمارستان امام خمینی با این بیماری درگیر هستند که 

متاسفانه درمان قطعی هم برای آنان انجام نمی شود.

دستگیری سارقی که در دزدی از چنگ 
استفاده می کرد

فرمانده انتظامی مشــهد از دســتگیری ســارق جوانی که با چنگ زدن قصد دزدی از زنی را 
داشت، خبر داد.

پایگاه خبری پلیس نوشت: حسین دهقان پور ، فرمانده انتظامی مشهد در این باره توضیح داد: 
تیم تجســس کلانتری 1۲مشهد با دریافت گزارش از فوریت های پلیسی 110 مبنی بر سرقت 
از یــک خانم جوان  بلافاصله وارد عمل شــد. پلیس در این عملیات با همکاری شــهروندان 
وظیفه شــناس ، جوان 3۶ ســاله ای که با چنگ انداختن قصد سرقت گردنبند یک خانم داشت 
را درحالی دســتگیر کردند که متهم مقاومت نشان می داد و فردی را نیز با تهدید چاقو به طور 

سطحی زخمی کرده بود. 
 از این متهم که دو فقره سابقه کیفری دارد یک قبضه چاقو کشف و تحقیقات ادامه دارد.پ

خبر 

»درج نام مادر در کارت ملی« به کجا رسید؟
سال گذشته بود که معصومه ابتکار از وزیر کشور 
خواســت تا نام مادر نیز در کنار نام پدر در کارت 
ملی فرزندان درج شود، درخواستی که با موافقت 
وزیر کشور روبه رو شد اما به نتیجه  کاملی نرسید 
و اکنــون نوبت دولت ســیزدهم و هیات وزیران 

است تا سرانجام این طرح را مشخص کنند.
برنا نوشت: »نامم_کجاست؟« این اسم کمپینی 
بود که در افغانستان توســط زنان به راه افتاد تا 
در مقابل نبود نامشــان در شناســنامه فرزندشان 
اعتراض کنند، اعتراضی که ســرانجام به نتیجه 
رســید و درج نام مادر شناسنامه فرزندان در این 
کشور تصویب شد. همان روزها یعنی شهریورماه 
ســال 13۹۹ بــود کــه در ایران نیــز معصومه 
خانواده ریاســت  و  زنــان  ابتکار، معاون امــور 
جمهــوری در توییتر خود از مکاتبــه اش با وزیر 
کشور و درخواستش برای »درج نام مادر در کارت 
ملی« خبر داد تا در کنار نام پدر، نام مادر نیز نوشته 
شود. چندماهی گذشت تا اینکه معصومه ابتکاردر 
واکنش به همسر شهید رضایی نژاد )خانم پیرانی( 
که هنگام مراجعــه به کانتر فــرودگاه در پرواز 
بازگشت از مشهد به تهران )همراه با دخترشان( 
به او گفته بودند باید نســبت و حضانت شــما با 
دخترتان مشخص شود، در حساب توییتری خود 
نوشــت: »اگر نام مادر در کارت ملی درج شــود 

این مشکلات به وجود نمی آید، جایگاه مادر باید 
در عمــل والا و مورد احترام باشــد، نه در حرف 
و شــعار.« پس از حمایت های معصومه ابتکار از 
موضوع درج نام مادر در کارت ملی  واکنش ها و 
خبرســازی های فراوانی در رسانه ها و شبکه های 
مجازی به وجود آمد به همین دلیل معاونت امور 
زنان و خانواده توضیحات تکمیلی درخصوص آن 

ارائه داد.
درخواست »درج نام مادر در کارت ملی« 
لزوم تغییر رویکردهاست؛ نه هزینه تراشی

معاونــت امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری 
با انتشــار توضیحات تکمیلی در این زمینه تاکید 
کرد که »درخواســت درج نام مادر در کارت ملی 
برای توجه دادن به لزوم تغییر رویکردهاست؛ نه 
هزینه تراشــی«. همچنین اظهار تاسف شده که 
برخی مدعیان جایگاه مادری از این پیشنهاد فقط 
برای دعواهای سیاســی و پیشبرد اهداف جناحی 
استفاده کردند.در این متن آمده است: درخواست 
معاون رییس جمهور از وزیر کشور برای درج نام 
مادر در کارت ملی از آنجا که نادیده گرفتن زنان 
را نشــانه می رود به خبرســازی هایی منجر شد 
بنابراین یادآور می شود این معاونت مطالبات زنان 
و خانواده ها را در موضوعات مختلفی از ارائه 10 
لایحه به دولت تا ایجاد هماهنگی بین بخشی و 

الگوسازی برای توان افزایی هزاران زن سرپرست 
خانوار در چندین الگو و تدوین و تصویب و ابلاغ 
31 سند اســتانی ارتقای وضعیت زنان و خانواده 
و شاخص های عدالت جنسیتی برای پایان دادن 
به برخوردهای مناسبتی و سلیقه ای دنبال کرده 

است.
در ادامه توضیحات معاونت زنان نوشــته شــده 
اســت: این اقدامــات متعدد و متنوع در ســایت 
معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده 
به طور مستمر به روز رسانی می شود و تقاضا دارد 
علاقمندان و کسانی که ســوالی درباره عملکرد 
این معاونت دارند برای دریافت اطلاعات درست 
و نه شــانتاژ یا فیک نیوز به این ســایت مراجعه 
کنند.طرح موضوع درج نــام مادر در کارت ملی، 
پیشنهادی فرهنگی در میان ده ها سیاستگذاری، 
امور نظارتی و پشــتیبانی عملیاتی این معاونت و 
برای اصلاح رویکردها و نگاه ها بوده اســت. با 
این توضیح که این پیشــنهادی برای آینده بوده 
و هزینه جدیــدی را تحمیل نکرده اما نگاه ها را 
متوجه ضرورت توجه به جایگاه مادر در همه جا و 

به خصوص در مباحث هویتی می کند.
در پایان این متن نیز آمده اســت: جای تاســف 
اســت که برخــی مدعیــان جایگاه مــادری از 
این پیشــنهاد فقــط برای دعواهای سیاســی و 
پیشــبرد اهداف جناحی اســتفاده کردند ولی بی 
شــک جامعه ای که فراز و نشیب های فراوانی 
را بخاطر رویکردهای غلط و شعارزده درباره زنان 
تجربه کرده، فضاسازی ها و تفاوت عملکردها را 

تشخیص می دهد.
ابتکار: دولت آقای رئیسی پیگیر درج نام 

مادر بر کارت ملی شود
چنــدی پیش معصومه ابتکار، معــاون امور زنان 
و خانواده رئیــس جمهور دولــت دوازدهــم، در 
جمع خبرنگاران »درج نــام مادر بر کارت ملی« 
را یکــی از طرح هایی معرفی کــرد که به نتیجه 
کامل نرســیده و از دولت آقای رئیســی خواست 
آن را پیگیری کند تا کارها و اقداماتی که در این 
خصوص تاکنون انجام شده به نتیجه برسد و این 

مطالبه زنان پاسخ داده شود.«
او گفــت: »درج نام مادر بر کارت ملی مطالبه ای 
بــود که مادران از جمله همســران شــهدا از ما 
داشــتند اما علی رغم همکاری هایی که صورت 
گرفت با مخالفت ســازمان ثبت مواجه شــدیم 
لذا از دولــت بعدی انتظار دارم پیگیر آن باشــد 
تا مشــخصات هویتی مادر در تراشه کارت ملی 

هوشمند فرزندان ذکر شود.«
هیات وزیران باید شیوه نامه طرح »درج نام مادر 
بر کارت ملی« را به سازمان ثبت احوال ابلاغ کند

در برهه زمانی که این موضوع مطرح شد، تب و 
تاب زیادی در ســطح جامعه به وجود آمد اما این 
روزها دیگر خبری از آخرین وضعیت آن نیست و 
فعالان حقوق زن پیگیر هستند تا بدانند سرانجام 
پس از اینهمه جنجال کی قرار اســت زنان کشور 
به این حق خود دســت پیدا کنند؛ به همین دلیل 
به سراغ سازمان ثبت احوال رفتیم تا درباره روند 

اجرایی شدن آن بپرسیم.

احــوال  ثبــت  ســازمان  عمومــی  روابــط 
کشــور  درخصوص نحوه چگونگی اجرایی شدن 
ایــن طرح گفــت: ابتدا باید آییــن نامه درج نام 
مادر بــر کارت ملی در هیات وزیــران تدوین و 
به تصویب برســد سپس کارگروهی تشکیل شود 
تا شیوه نامه و دســتورالعمل های آن را نوشته و 

ابلاغ کند.
او ادامه داد: آیین نامه به تنهایی مبدا کار نیســت 
لذا زمانی کار ســازمان ثبت احوال در این زمینه 
آغاز می شــود و در دســتور کار قرار می گیرد که 
شیوه نامه و دســتورالعمل های این آیین نامه به 
آن ابلاغ شود.به گفته روابط عمومی سازمان ثبت 
احوال درج نــام مادرها بــر کارت ملی فرزندان 
نیازمند طی شــدن این روند حقوقی و قانونی در 

هیات وزیران دولت سیزدهم است.
حق مادر است که نامش در اوراق هویتی 

فرزندش باشد
انتظار می رود در راستای احقاق حقوق زنان یکی 
از کارهایی که آیت الله رئیسی در دستور کار خود 
قرار می دهد، همین موضوع باشــد؛ موضوعی که 
مطالبه زنان ایرانی  اســت و فعالان حقوق زن بر 
آن تاکید دارند. لیلا ارشــد، فعــال حقوق زنان و 
مدیر خانه خورشــید درج نام مادر در کارت ملی 
را گامــی مثبت تلقی کرد و گفت: حق یک فرزند 
اســت که نام مادرش در کنار نام پدر، روی اوراق 
هویتی او باشــد چون مادر هم به اندازه یک پدر 
حــق دارد و وقتــی از یــک زن و مرد فرزندی 
متولد می شود، ســهم آن است که به یک اندازه 
در شناســنامه و کارت ملی او نقش داشته باشند 
بنابراین صحبت های مخالفان درباره اجرای چنین 
قانونی را اصلا متوجه نمی شوم و نمی دانم چی را 

با چه چیزی مقایسه می کنند؟
او در واکنش بــه صحبت های منتقدانی که درج 
نام مادر بر کارت ملی را مخصوص کشــورهای 
خارجــی می دانند، بیان کرد: هیچ یک از ما اجازه 
نداریم درباره مشروعیت یک فرزند صحبت کنیم، 
مگر غیر از این اســت که طبق قوانین اســلامی 
اگر زن و مرد با یکدیگر صیغه محرمیت بخوانند، 
حــلال هم می شــوند؟ بنابرایــن وقتی یک زن 
تصمیم می گیرد فرزندی را بــه دنیا بیاورد حتما 
حق و حقوقی نســبت بــه او دارد و این کمترین 
حق اوست نامش در اوراق هویتی مانند شناسنامه 

و کارت ملی فرزندش درج شود.
این فعال حقوق زنان با اشاره به سایر حقوق زنان 
گفت: حق حضانت، حق طلاق، حق خروج زنان 
از کشــور، دیه برابر، افزایش سن ازدواج دختران 
برای جلوگیری از کودک همســری و... از جمله 
حقوقی اســت که نادیده گرفته شده و ما انتظار 
داریم محقق شوند اما اینکه بگوییم به جای وقت 
گذاشــتن بر درج نام مادر بــر کارت ملی به این 
حقوق رسیدگی کنیم، اصلا حرف منطقی نیست 
و ما اصلا اجازه نداریــم بگوییم حالا این حق و 
حقــوق را نمی خواهیم، یک حــق و حقوق دیگر 

برایمان اجرا کنیم.
او ادامه داد: خوشــبختانه آنطــور که اطلاع دارم 
درج نام مادر بر کارت ملی در حال نهایی شــدن 

است و قرار است از سال 1۴01 به اجرا برسد، این 
کار گام مثبتی در جهت احقاق حق و حقوق زنان 
است که امیدواریم شــروع راهی برای به دست 

آوردن سایر حقوق نیز باشد.
ارشــد با بیان اینکه با این کار تابوهای جنسیتی 
می شــکند، گفت: بالاخره این تابو در کشــور ما 
شکسته می شود و همان طور که در هویت فرزند، 
نام پدر مطرح اســت؛ نام مادر نیز مطرح می شود 
در واقع همان طور که پدر دارای جایگاه اســت، 
مادر نیز دارای جایگاه مهمی اســت پس درج نام 
مادر در کارت شناسایی و مشخص شدن جایگاه 
حقوقی مــادر باعث ایجاد یک میــراث معنوی 
می شود و به ایجاد شرایط سالم و پویا در چارچوب 
خانواده در بلندمــدت کمک می کند ضمن اینکه 
باعث می شــود مادران ایرانی جایگاه رســمی به 

دست بیاورند.
عدم ثبت نامِ مادر یک کج سلیقگی بود که 

درحال اعاده شدن است
نعمت احمــدی، وکیل پایه یک دادگســتری و 
حقوقدان نیز با بیان اینکه درج نام مادر بر کارت 
ملی هیــچ بار حقوقی ایجــاد نمی کند؟ گفت: تا 
پیش از ایــن نام مادر در شناســنامه فرزند ثبت 
می شــد و هیچ بار حقوقی هم ایجــاد نمی کرد 
درخصوص کارت ملی نیز همینگونه اســت یعنی 

بار حقوقی ایجاد نمی کند.
او افــزود: اینکه تاکنون نام مــادر در کارت ملی 
فرزندش ثبت نمی شــد و موضوع به این مهمی 
به دلیل یک کج ســلیقگی فراموش شــده بود، 
خوشبختانه در حال اعاده شدن است و قرار است 
به زودی انجام شــود درواقع نباید گفت درج نام 
مادر بــر کارت ملی فرزند حذف شــده بود بلکه 
باید گفت فراموش شــده بود که انشالله به زودی 

انجام می شود.
این وکیل پایه یک دادگســتری با تاکید بر اینکه 
منزلت زنــان با این کار بازگردانده خواهد شــد، 
می گوید: رابطه مادر با فرزند یک رابطه قانونی و 
کاملا مشخص و محرز است و با درج نام مادر بر 
کارت ملی فرزند مسئله ارث، حضانت، سرپرستی 
و... هیچ تغییر نخواهد کرد و تمام ارکان حقوقی 
ماننــد قبل پابرجــا خواهد بود و فقــط به لحاظ 
جایگاه و منزلت زنان و همچنین کج ســلیقگی 

موجود، قرار است در کارت ملی نیز درج شود.
سرنوشت درج نام مادر بر کارت ملی در 

دستان دولت سیزدهم
شــاید خیلی ها بگوینــد وقتی درج نــام مادر بر 
کارت ملــی هیچ حق و حقوقــی ایجاد نمی کند 
و وضعیــت هیچ تغییری نخواهــد کرد، پس چرا 
روی این موضوع وقت بگذاریم؟ اما واقعیت این 
اســت که یک مادر به اندازه پدر سهم دارد و این 
ابتدایی ترین حق اوست تا نامش در اوراق هویتی 
فرزندش ثبت شود. مطرح شدن درج نام مادر در 
کارت شناسایی قدم موثر، مثبت و خردمندانه ای 
در جهت تحقق بقیه حقوق زن در جامعه است و 
باعث می شــود امیدوار باشیم این اقدام، نخستین 
قدم برای مشــخص شــدن جایگاه حقوقی زنان 

باشد.

 افزایش زنان مدعی»همسرآزاری روانی«
بر اساس آمار منتشــره مرکز آمار ایران، ۹۶ 
درصد از مجموع 80 هزار و 18۷ مورد معاینه 
مدعیان همسرآزاری جسمی پزشکی قانونی 
طی ســال ۹۹ به زنان مدعی همســرآزاری 
جســمی معطوف می شود و سهم مردان در 

این بین چهار درصد است.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز«، به نقل 
از ایســنا، بنا بر آمار منتشــره از سوی مرکز 
آمار ایران، مجموع مــوارد معاینات مدعیان 
همسرآزاری جســمی در بهار، تابستان، پاییز 
و زمستان ۹۹ حاکی از آن است که طی سال 
گذشــته تعداد 80 هزار و 18۷ مورد معاینه 
جســمانی در این خصوص توســط پزشکی 
قانونی انجام شده است که سهم زنان مدعی 
همسر آزاری جسمی از این معاینات ۷۷ هزار 
و ۹۶ مورد معاینه و ســهم مــردان مدعی 

همسرآزاری جسمی ۲۹۹1 مورد معاینه بوده 
است.

در واقع زنان مدعی همســرآزاری جســمی، 
۹۶ درصــد و مــردان مدعی همســرآزاری 
جسمی، چهار درصد از کل معاینات مربوط به 
مدعیان همسرآزاری جسمانی پزشکی قانونی 

طی سال ۹۹ را به خود اختصاص داده اند.
همچنین با توجه به آمار منتشره، در مجموع 
585 هــزار و 3۷۴ مورد معاینــه مربوط به 
نزاع جسمانی طی ســال گذشته در پزشکی 
قانونی انجام شده اســت که 13.۶ درصد از 
این معاینات به مدعیان همسرآزاری جسمانی 

معطوف می شود.
به طــور کلی امــا اگرچــه مــوارد معاینه 
نــزاع جســمانی طی ســال ۹۹ در قیاس با 
ســال ۹8 با تعداد 58۲ هــزار و 5۶۷ مورد 

معاینه، روند افزایشی داشــته اســت اما در 
عین حال مــوارد معاینات مربوط به مدعیان 
همسرآزاری جسمانی طی سال ۹۹ در قیاس 
با آمار سال ۹8 )تعداد 85 هزار و 35۷ مورد 
معاینه( کاهش داشته است. این روند کاهشی 
هم در موارد معاینه زنان مدعی همسرآزاری 
جســمی و هم در موارد معاینه مردان مدعی 

همسرآزاری جسمی دیده می شود.
معاینات مربوط به نزاع و درگیری روانی نیز 
از ۹۹۹ مورد در سال ۹8 با درصدی رشد به 
11۲1 مورد معاینه در سال ۹۹ رسیده است. 
از این تعداد، 18۲ مــورد معاینه به معاینات 
مدعیان همسرآزاری روانی معطوف می شود 
که 10 مــورد از این 18۲ مورد معاینه، برای 
مردان مدعی همسرآزاری روانی و 1۷۲ مورد 
برای زنان مدعی همســرآزاری روانی انجام 

شده است.
در واقــع ۹۴.5 درصد از معاینــات مدعیان 
همسرآزاری روانی پزشکی قانونی طی سال 
۹۹ به زنان معطوف می شــود و سهم زنان 
مدعی همســرآزاری روانی از معاینات انجام 
شــده در این خصوص همانند همسرآزاری 

جسمی، بیشتر از مردان است.
ایــن در حالی اســت که طی ســال ۹8 از 
15۲ مورد معاینه انجام شده بر روی مدعیان 
سهم  معاینه  ۴۹ مورد  روانی،  همســرآزاری 
مردان و 103 مورد ســهم زنان بوده است. 
به این ترتیب طی ســال گذشته آمار مردان 
مدعی همســرآزاری روانی در قیاس با سال 
۹8 کاســته و آمار زنان مدعی همسرآزاری 

روانی افزایش یافته است.
بــه طور کلی 1۶ درصد از تعداد کل معاینات 

مربــوط به نزاع روانی طی ســال ۹۹ نیز به 
مدعیان همسرآزاری روانی معطوف می شود.

 مطابق بــا تعریف ارائه شــده در این آمار، 
هرگونه ســوءرفتار و آزار جســمی، جنسی، 
روانی و سهل انگاری که توسط شوهر نسبت 
به زن و یــا برعکس انجام شــود؛ مصداق 

»همسرآزاری« بر شمرده شده است.
همچنین موارد یاد شــده مطابق با مجموع 
آمار فصل های بهار، تابستان، پاییز و زمستان 
۹۹ مرکز آمار ایران اســتخراج شده و این در 
حالی اســت که هنوز آمار سالیانه )سال ۹۹( 
منتشر نشده و امکان اختلاف در مجموع آمار 
های فصلی با آمار ســالیانه به دلیل اختلاف 
در تاریخ گزارش گیری و بعضا افزایش آماری 

که اکنون منتشر شده است، وجود دارد.
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موافقت کمیسیون فرهنگی مجلس با وزیر 
پیشنهادی فرهنگ

ســخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی از موافقت این کمیسیون با وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، مجید نصیرایی در جلسه علنی عصر روز گذشته، 
گزارش کمیسیون فرهنگی درباره محمد مهدی اسماعیلی، وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی 
را قرائت کرد.بر اســاس گزارش کمیسیون فرهنگی، 5۶ درصد برنامه های وزیر پیشنهادی فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی با اسناد بالا دستی منطبق و 33 درصد موارد همســو بوده است. مورد مغایر نیز 
یافت نشده است.سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: ما رابطه تحصیلات، 
تخصص و تجربه میدانی وزیر، تخصص میدانی در حوزه پیشنهادی، نگاه تحول خواه ایشان، میران 
اطلاع از اسناد بالا دستی، توجه به منافع ملی و گام دوم انقلاب، شناخت کافی از آسیب های موجود 

و صلاحیت ایشان در مدیریت و شجاعت لازم را بررسی کرده ایم.
وی در ادامه با اســتناد به گزارش وزارت علوم از صحت مدرک تحصیلی وزیر پیشنهادی فرهنگ و 

ارشاد اسلامی در رشته دکتری رشته علوم سیاسی و مطالعات فرهنگی خبر داد.
نصیرایی در خصوص »تعهدات شفاهی« وزیر فرهنگ گفت: تاکید بر توسعه دیپلماسی فرهنگی با 
توجه مشکلات موجود در وزارتخانه، رشد روزافزون فیلم و سریال های خانواده محور با توجه به سبک 
زندگی ایرانی - اســلامی، بررسی شرایط و تامین نیازهای اقتصادی جامعه  هنری کشور، اقدام در 
جهت پویایی شــورای فرهنگ عمومی به منظور هویت بخشی به سبک زندگی ایرانی - اسلامی، 
اقدامات جدی برای حل مشکلات چاپ، نشر و به خصوص تامین بعضی نیازهای مثل کاغذ، نظارت 
صریح و عالمانه قانونی بدون تلاش در دخالت بی مورد و تصدی گری دولت از برنامه های ایشــان 

است.

نسخه ویژه نابینایان سریال »زخم کاری« منتشر 
می شود

نســخه ویژه نابینایان ســریال »زخــم کاری« 
ساخته محمدحسین مهدویان و به  تهیه کنندگی 
محمدرضا تخت کشیان با صدای »گلاره عباسی« 

منتشر می شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
سوینا )سینمای نابینایان(، پس از استقبال از نسخه 
توضیح دار سریال های دل، هم گناه و می خواهم 

زنده بمانم، این بار نســخه ویژه ای از سریال زخم کاری برای نابینایان توسط سوینا منتشر می شود. 
اولین قسمت نسخه ویژه نابینایان سریال زخم کاری روز جمعه پنجم شهریور، در دسترس مخاطبان 

قرار می گیرد.
تهیه کنندگی زخم کاری به عهده محمدرضا تخت کشیان است و چهره هایی چون جواد عزتی، رعنا 
آزادی ور، هانیه توسلی، سعید چنگیزیان، الهه حصاری، سیاوش طهمورث، عباس جمشیدی فر، مهدی 
زمین پرداز، امیرحسین هاشمی، کاظم هژیرآزاد، منوچهر علیپور، مه لقا باقری، مائده طهماسبی، مرتضی 

امینی تبار و سارا حاتمی در این سریال ایفای نقش کرده اند.
زخم کاری که از روی رمانی به نام بیســت زخم کاری نوشته محمود حسینی زاد )چشمه، 13۹۶(، از 
خرداد ماه جاری در شبکه نمایش خانگی پخش شد و تاکنون 1۲ قسمت از آن منتشر شده است. متن 

روایت این نسخه از سریال را پژمان تیمورتاش، نویسنده و کارگردان سینما نوشته است.

آموزش زبان فارسی به بچه ها در ژاپن
رایزنی فرهنگی و نماینده بنیاد سعدی در ژاپن در 
ادامه برگزاری سلســله دوره های آموزشی زبان و 
ادبیات فارسی، دوره ای را ویژه کودکان و نوجوانان 

به صورت مجازی برگزار می کند.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
رایزنی فرهنگی ایران در ژاپــن، در پی آموزش 
زبان فارســی به تعدادی از فرزندان و کودکان و 
نوجوانان هموطنان ایرانی و ایرانی-ژاپنی، با توجه 

به استقبال صورت گرفته و درخواست های ارائه شده برای برگزاری دوره های مستقل، مستمر و جداگانه، 
رایزنی فرهنگی و نمایندگی بنیاد ســعدی در ژاپن، به منظور ارائه خدمات بهتر و بیشــتر، دوره های 

جداگانه آموزش زبان فارسی  را ویژه کودکان و نوجوانان طراحی کرد که اولین دوره نیز برگزار شد.
پیش تر، آموزش زبان فارسی به این گروه از علاقه مندان همزمان با دوره بزرگسالان  بود اما با توجه به 
نیاز موجود، این دوره به صورت جداگانه و در زمان بندی های مستقل اجرا خواهد شد. در همین راستا، 

ثبت نام دومین دوره مجازی ویژه کودکان و نوجوانان در ژاپن آغاز شد.
دوره های آموزشی زبان فارسی رایزنی فرهنگی علاوه بر دیگر دانشگاه ها و مراکز آموزشی ژاپنی به 
صورت مستقل برگزار می شود که پیش از کرونا به صورت حضوری و در دوره شیوع کرونا، به صورت 

مجازی با استقبال جدی مخاطبان و علاقه مندان ژاپنی از سراسر این کشور برگزار می شود.
بــه زودی ثبت نام هجدهمین دوره )پنجمین دوره مجازی( زبان فارســی بزرگســالان نیز آغاز و 

اطلاع رسانی خواهد شد.

تقدیر جشنواره »فوتو ایموشن« از عکاس ایرانی
جشنواره بین المللی عکس »فوتو ایموشن« از مهدی کاظمی بومه، عکاس ایرانی تقدیر کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی فیاپ در ایران، جشنواره »فوتو ایموشن« 
که در کشور بوسنی و هرزگوین و در چهار بخش آزاد رنگی، آزاد تک رنگ، گردشگری و احساسات 

برگزار شد، عکس »مجسمه« از مهدی کاظمی بومه تقدیر انجمن عکاسی IAAP را دریافت کرد.
در این جشنواره که زیر نظر فدراسیون بین المللی هنر عکاسی )فیاپ( و PSA برگزار شد، 
آثاری از عکاســان عضو کلوپ عکس فوکــوس )نمایندگی فیاپ در ایران ( در بخش های 
مختلف جشنواره شامل عکس های مهدی کاظمی بومه، مرجان تقی پور فهندری، امیدرضا 
پورنبی، ســید احسان مرتضوی، ســید احمدرضا علوی پویا، عباس حاجی حسین کلانتر، 
علی سامعی، هادی دهقان پور، احمد ســامعی و میرعلی پرندک پذیرفته شدند. فدراسیون 
بین المللی هنر عکاســی )فیاپ( که به عنوان موسســه بین المللی در زمینه عکاســی از 
طرف یونسکو به رسمیت شــناخته شده است، در سال 1۹۴۶ پایه گذاری شد و از آن سال 
 تا کنون واســطه ای برای برقراری ارتباط بین موسسات ملی عکاسی در کشورهای مختلف

 جهان بوده است.

کارتونیست ایرانی از دوسالانه کارتون 
ضدجنگ کراگوجواک جایزه گرفت

علیرضا پاکدل هنرمند کارتونیست ایرانی از بیست و یکمین دوسالانه بین المللی کارتون ضد جنگ 
»کراگوجواک« صربستان ۲0۲1 جایزه گرفت.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، نتایج بیست و یکمین دوسالانه بین المللی کارتون 
ضد جنگ »کراگوجواک« صربستان ۲0۲1 که ریاست هیأت داوران این دوسالانه برعهده سیدمسعود 
شجاعی طباطبایی بود، اعلام شد.بر این اساس، علیرضا پاکدل هنرمند کارتونیست و کاریکاتوریست 
ایرانی، توانســت جایزه شــهر Bielsko-Biała لهســتان را از آن خود کند.در این دوسالانه، ۹8۷ 
اثر از ۴۶۹ کارتونیســت از ۴۷ کشــور جهان دریافت شــده بود.سیدمسعود شــجاعی طباطبایی 
رئیس، توچو بورکوویچ از صربستان، یوگوســلاو ولاهوویچ از صربستان، میودراگ استوجیلوویچ از 

صربستان و اوپیرو رادولوویچ از صربستان اعضای هیأت داوران این دوسالانه بودند.

خبر

نگاهی به مطالبات تئاتری ها از دولت جدید؛

مدیران ما به شعارهای خود عمل نمی کنند!
مســعود دلخــواه فارغ التحصیــل فوق لیســانس و 
دکترای تئاتر از دانشــگاه کانزاس آمریکا می باشد و 
علاوه بر بازیگری و نویسندگی و کارگردانی، مدرس 
و اســتاد دانشــگاه نیز اســت. او اینبار در خصوص 
مطالبات هنرمندان تئاتــر از دولت جدید می گوید و 
معتقد اســت یکی بودن حرف و عمل سیاستگذاران 
و پرهیز از سیاســت های موازی نهادهای مختلف در 
کنار توجه به امنیت شــغلی و پرداخت بیمه بیکاری 

به هنرمندان از جمله مطالبات جامعه تئاتری است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« مســعود دلخواه در 
گفتگو با مهر دربــاره مطالباتی که هنرمندان تئاتر از 
دولت جدید دارند، گفت: به طور کلی معتقدم پرداختن 
به ریشــه ها به جای تجویز مسکن مهمترین موردی 
اســت که باید به آن توجه کرد. ریشــه یابی و آسیب 
شناســی مشــکلات از تزریــق موقتی دارو اهمیت 
بیشــتری دارد و باید به دنبال درمان دایمی باشــیم. 
البته اگر اعمالمان با حرف هایمان همخوانی داشــته 

باشد اتفاقات به درســتی رخ می دهد چون متاسفانه 
مدیران مــا به حرف هایی که می زنند و شــعارهایی 
که می دهند، عمــل نمی کنند در حالی که ما معمولًا 
شــعارهای بدی نمی دهیم و اگر به همین حرف ها و 
شعارها عمل کنیم، بسیاری از مشکلات حل می شود.

اولویت اصلی؛ همخوانی حرف و عمل 
وی ادامه داد: در واقع همخوانی حرف و عمل اولویت 
اصلی برای هر مســئول جدیدی اســت که بر مسند 
امور قرار می گیرد و اساساً انسان های خوب با همین 
ویژگی شناخته می شوند. ۲ انسان بزرگی که همیشه 
از این ویژگی مثبتشان یاد می شود حضرت علی )ع( 
و حضرت مســیح هســتند که اعمال و رفتارشان با 
یکدیگر همخوانی داشــته است. در واقع این ویژگی 
را همه انســان ها باید مد نظر قــرار دهند مخصوصاً 
افرادی که مسئولیت زندگی دیگران به اعمال و رفتار 

آنها بستگی دارد.
لزوم یکدست شدن سیاست گذاری ها

ایــن مــدرس تئاتــر دربــاره اولویــت دیگــری 
برای  جدیــد  دولت  مدیــران  که سیاســتگذاران و 
حمایــت از هنرمنــدان باید مــد نظر قــرار دهند، 
عنوان کرد: مســاله مــورد توجه دیگر یک دســت 
شــدن سیاستگذاری ها اســت به این مفهوم که از 
سیاســتگذاری نهادهای موازی درباره یک مســاله 
جلوگیری شــود و به عنوان نمونــه وقتی یک فیلم، 
تئاتــر و یا یــک کنســرت از وزارت ارشــاد مجوز 
می گیرد این مجوز باید اعتبار داشــته باشــد و نهاد 
و وزارتخانــه دیگــری نتوانــد آن را ملغــی کند. از 
بین رفتن سیاســت های چندگانه در حوزه فرهنگ و 
هنر باید یک نگرش ناب باشــد تا به تعالی فرهنگ 

و هنر بیانجامد.
سالم سازی فضای اجتماعی و فرهنگی

کارگردان »مفیســتو« متذکر شد: گرفتن تصمیمات 
مختلــف از نهادهای متفاوت و وجود سیاســت های 
چندگانه مانند این اســت که به ماشــینی که خراب 

شــده و نیاز به هــل دادن دارد از چند جهت فشــار 
بیاوریم در حالی که ماشین به جای حرکت کردن در 
جای خود درجا می زند. با چنین مشــکلاتی نمی توان 
برای تئاتر کشور برنامه ریزی طولانی مدت کرد چون 
دیدگاهی وجود ندارد اما اگر شایســته سالاری مورد 
توجه قرار گیرد و هرکس ســرجای خود باشــد و در 
انتخاب مدیران و سیاســتگذاران هر حوزه دوست و 
رفیق بازی کنار گذاشته شود می توانیم به سمت سالم 
ســازی فضای اجتماعی و فرهنگــی هنری مملکت 
حرکــت کنیم. البته این مســایل همگی در حد آرزو 
هستند و نمی شود یک شبه هم ره صدساله رفت اما 
اگر چشم اندازمان رســیدن به جامعه ای سالم باشد 
باید در مسیر سالم سازی فضای فرهنگی جامعه قدم 

برداریم.
انتخاب مدیر آگاه و دغدغه مند 

دلخواه یادآور شــد: انتخاب مدیر و مســئول آگاه و 
دغدغه مند کــه درباره حوزه مورد نظر شــناخت و 
تخصص داشته باشد یکی دیگر از مطالباتی است که 
باید جدی گرفته شود چون شاهد هستیم مسئولانی 
که هیچ ارتباطی با حوزه مورد نظر ندارند بر مسند قرار 
می گیرند. گاهاً به افرادی مسئولیت سپرده شده است 
که تا به حال شــاهد یک تئاتر یا کنســرت موسیقی 
نبــوده و یا اصلًا قــدم در یک گالری نگذاشــته اند. 
این اتفاق مانند این اســت کــه به من که تخصصم 
در زمینــه بازیگری و کارگردانی اســت بگویند بیا و 
شــیمی تدریس کن. متاسفانه چنین مسئولانی حتی 
در کنار خود یکی دو مشاور آگاه و متخصص هم قرار 

نمی دهند تا به آنها کمک کنند.
نمی توان مردم را بدون هزینه به خود جذب کرد

وی با اشــاره به لزوم جلب اعتمــاد مردم، بیان کرد: 
نکته مورد توجــه دیگر ترمیم اعتمــاد بین مردم و 
سیاستمداران است و ارزشش را دارد که به هر شکل 
ممکن این ترمیــم اعتماد صورت گیــرد. نمی توان 
مــردم را بدون صرف هزینه بــه خود جذب کرد که 
گاهی اوقات این هزینه مادی است و در مواقع دیگر 
معنوی و یا خرج کردن اعتبار و آبرو اما در هر صورت 
ارزشــش را دارد که برای جلب اعتماد مردم، هزینه 
داد. البته این مســاله تنها خواست هنرمندان نیست 
بلکه خواســت همه مردم اســت چون جامعه نیاز به 
هوای ســالم و امنیت دارد. همچنین نکته دیگر این 
اســت که تلاش کنیم از سیاست زدگی دور شویم و 
همه چیز را سیاســی نکنیم. البتــه در مملکت ما از 
قیمت گوشت و مرغ گرفته تا سینما و تئاتر و ورزش 
آلوده به سیاســت شده اســت اما اگر تا این حد همه 
چیز را سیاسی کنیم حقیقت پنهان و مصلحت حاکم 
می شود. اگر بتوانیم به چنین بینشی دست پیدا کنیم 

اتفاقات خوبی در انتظارمان خواهد بود.
هنرمندان تئاتر و موسیقی بیشتر خسارت را 

دیدند
دلخــواه درباره چگونگی جبران خســارت هنرمندان 
آسیب دیده در دوران کرونا نیز تصریح کرد: هنرمندان 
تئاتر و موســیقی به دلیل اینکه فعالیتشان به صورت 
زنده و در ارتباط با مخاطب بود در این دوران بیشتر از 
بقیه خسارت دیدند. جدا از اینکه باید بودجه مناسبی 
برای جبران خسارت گروه های تئاتری در نظر گرفته 
شود باید به هرکسی که این بحران باعث بیکاری اش 
شده بیمه بیکاری تعلق گیرد. این اتفاق باید در طول 
سال های گذشته مد نظر قرار می گرفت و همه جامعه 
را تحت پوشــش قرار می داد و شامل حال هنرمندان 
هم می شــد. بنابراین به جبران خســارت ها نباید به 

شکل یک مسکن کوتاه مدت نگاه کرد.
برای حل مشکلات، تعارف را کنار بگذاریم 

وی در پایان صحبت هایش با اشــاره به افســردگی 
نســل جوان تئاتر در این شــرایط عنــوان کرد: باید 
حمایت ها در شأن جامعه تئاتر باشد. متاسفانه جوانان 
و دانشــجویان ما بسیار افسرده هستند و حتی برخی 
از دانشــجویان و هنرجویان من به فکر خودکشــی 
افتاده اند اما با امیــد دادن به آنها از این فکر مخرب 
منصرفشان کردیم. امیدوارم به این جوانان امید واهی 
نداده باشــیم. باید برای حل مشکلات، تعارف را کنار 
بگذاریم تا بتوانیم از این بحرانِ نبود امنیت شــغلی، 
ناامیدی، کرونا و مشــکلات اقتصادی عبور کنیم و 

امید را به جامعه باز گردانیم.
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استاندار: زلزله زدگان خراسان شمالی در 
فضای مسقف اسکان می یابند

اســتاندار خراسان شــمالی گفت: تمامی 
زلزله زدگان استان که در چادرها سکونت 
دارند، بزودی در فضای مســقف اسکان 
می یابند و بازسازی این مناطق نیز باید تا 

پیش از فصل سرما پایان یابد.
به گزارش صبح امروز محمدعلی شجاعی 
روز گذشته در جلسه ستاد بازسازی مناطق 
زلزله زده اســتان با تاکید بر اینکه اولویت 
نخســت بانک ها باید پرداخت تسهیلات 

به مردم مناطق زلزله زده استان باشد گفت: بانک ها موظف هستند تا به تمامی پرونده های 
ارجاع شده در سریع ترین زمان ممکن پاسخ دهند. 

وی گفت: در سه شهرستان زلزله زده جاجرم ، گرمه ومانه و سملقان  با حضور نماینده های 
تام الاختیار بانک ها، مردم و فرمانداران پرونده پرداخت تســهیلات برای تسریع امور مورد 

بررسی قرار خواهد گرفت .
شجاعی اظهار داشت: هرچند تاکنون به دلایل نقص پرونده ها یا عدم مراجعه مردم عملیات 

اجرایی این پرداخت ها به هیچ عنوان متوقف نشده است .
وی تصریح کرد : همکاری ســازمان های بهزیســتی و کمیته امداد امام خمینی )ره ( برای 
کمــک های بلاعوض به مردم مناطق زلزله زده مطلوب بوده اما جهت تســریع امور، کمک 
های ســتاد فرمان امام ،بنیاد مستضعفان، بسیج سازندگی و سپاه پاسداران را نیز اخذ خواهیم 

کرد.
اســتاندار خراســان شــمالی با تاکید بر اینکه به دنبال تحویل منازل ارزان قیمت با بهترین 
کیفیت هســتیم ، افزود : فعلا مصوبه ۷5۹واحد مســکونی جهت پرداخت تســهیلات برای 
مناطق زلزله زده را از هیات دولت اخذ کرده ایم در حالیکه تقاضای پرداخت تسهیلات برای  

هزار و 100 واحد را داشتیم که به زودی این مصوبه را هم اخذ خواهیم کرد.
شــجاعی تصریح کرد: به رغم تصویب 58 میلیارد تومان کمک بلاعوض و ۶0میلیارد تومان 
هم تســهیلات ارزان قیمت برای مناطق زلزله زده در هیات دولت، همچنان به دنبال جذب 

اعتبارات بیشتر هستیم.
وی با تاکید بر اینکه تمام امور باید در زمان بندی اعلام شــده انجام شــود، افزود : مدیران 
دســتگاه های اجرایی اســتان باید برای هر بحران یا حادثه ای از قبل آمادگی های لازم را 

داشته باشند تا مردم بیش از این متحمل درد و ناراحتی نشوند.
زلزله 5.5 ریشــتر  ســاعت 3.3۴ دقیقه روز دوشــنبه ۲۷ اردیبهشــت ماه سال جاری شهر 
سنخواست شهرستان جاجرم اســتان خراسان شمالی را لرزاندکه براساس آخرین آمارها این 
زمیــن لرزه و پس لرزه های پس از آن موجب خســارت 30 تا 100درصدی به یک هزار و 
300 واحد مســکونی که قالب بیشتر  خشتی و گلی بود، شد. 1۲1 واحد مسکونی نیز به طور 

کامل تخریب شد.
زلزلــه همچنین به بخش کشــاوزری ۶5 میلیــارد ریال، حوزه آب و فاضــلاب 10 میلیارد 
ریال،  برق 10 میلیارد ریال و به مدارس 1۲ میلیارد و 500 میلیون ریال خسارت وارد کرد.

استان خراسان شمالی از دیدگاه لرزه زمین ساختی در زون کپه داغ قرار دارد که در این زون 
گسل های فعال و مهمی وجود دارد، این گسل ها برخی مواقع با حرکاتی که انجام می دهند 

موجب وقوع زمین لرزه های مخرب می شوند.
مهم ترین گســل های خراسان شمالی گسل اسفراین اســت که این گسل با درازای حدود 
1۷0 کیلومتر و راستای شمال باختری- جنوب خاوری واقع شده که از حاشیه شمال خاوری 

شهر اسفراین گذر می کند.
گســل باغان- گرماب نیز گسلی اســت با درازای 55 تا50 کیلومتر و راستای شمال، شمال 

باختری – جنوب، جنوب خاوری واقع است.

طرح اصلاح ورودی رودخانه چناران شهر 
بجنورد کلنگ زنی شد

 پــروژه اصلاح ورودی و بهســازی رودخانه 
چناران شهر در شهرستان بجنورد روز گذشته 
در نخســتین روز از آغاز هفته دولت با حضور 
معــاون هماهنگی امــور عمرانی اســتاندار 
خراسان شــمالی و با اعتبار ۲0 میلیارد ریال 

کلنگ زنی شد.
به گزارش صبح امروز به نقل از ایرنا، معاون 
هماهنگی امور عمرانی اســتاندار خراســان 
شــمالی در این آیین با تاکید بر تکمیل این 

پروژه پیش از آغاز فصل زمســتان در سالجاری، اظهار داشت: چناران شهر منطقه ای بکر با 
طبیعت زیبا است که ظرفیت تبدیل به قطب گردشگری را در شرق شهرستان بجنورد دارد.

غلامرضا هوایی با تاکید بر اینکه تمامی نقاط گردشــگری استان بویژه چناران شهر با هدف 
هدایت گردشــگران باید دارای تابلوی ورودی باشند، افزود: ورودی این منطقه باید به گونه 
ای طراحی شــود تا گردو محصول اساسی این منطقه را به نمادی برای گردشگر این منطقه 

خوش آب و هوا تبدیل کند.
چناران شهر یکی از شهرهای اســتان خراسان شمالی است که در بخش مرکزی شهرستان 
بجنورد و در ۲0 کیلومتری بجنورد واقع شده است و این شهر که در اردیبهشت ماه 13۹3 از 
روســتا به شهر تبدیل شــد دارای مناطقی بکر و سرسبز و چشمه ای زلال است که در مرکز 

این شهر قرار گرفته  است.
هفته دولت از امروز دوم شهریورماه آغاز شده و تا هشتم ماه جاری ادامه دارد.

اختصاص ۶ میلیارد ریال اعتبار به بافت 
تاریخی روئین اسفراین

سرپرســت پایگاه بافت تاریخی روستای 
روئین اســفراین گفت: قریب به شــش 
میلیارد ریال اعتبار به بافت تاریخی روئین 
اســفراین برای مرمت و استحکام بخشی 
واحدهای مســکونی ایــن بافت با ارزش 
اختصــاص یافته و بخشــی از آن هزینه 

شده است.
حامد وظیفه شناس در گفت و گو با ایسنا، 
اظهارکرد: مرمت پنــج خانه تاریخی این 

روستا با اعتبار بالغ بر دو میلیارد و 500 میلیون ریال انجام شده است.
وی افزود: حفاظت و مرمت هشــت خانه تاریخی دیگر نیز با اعتبار بالغ بر سه میلیارد و 300 
میلیون ریال در حال انجام است که تاکنون عملیات اجرایی دو واحد مسکونی به اتمام رسیده 

و مابقی تا پایان ماه آینده تحویل مالکان می شود.
وظیفه شــناس با بیان اینکه این خانه ها به صورت مشارکتی با مالکان آن ها، مطالعه و مرمت 
می شود، عنوان کرد: 1۲0 پلاک ارزشــمند شامل خانه های دایر و متروکه در بافت روستای 
روئین شناســایی شده اســت که با تداوم طرح و مشــارکت مالکان، این پلاک ها مرمت و 

سامان دهی خواهند شد.
روســتای روئین در شهرستان اسفراین، در سال 8۷ با شماره ۲۲۷۷۷ به ثبت آثار ملی رسید 
و از سال ۹۷ پایگاه ملی میراث فرهنگی بافت تاریخی روستای رویین راه اندازی شد. در این 
روستا خانه ها به طرز بسیار زیبایی به صورت پلکانی بر روی یکدیگر ساخته  شده اند بطوریکه 

پشت بام منزل یکی، حیاط خانه دیگری است.
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ترکیب جدید کمیته های نظارتی پنج گانه شورای اسلامی شهر مشهدمقدس برای سال 
اول فعالیت شورای ششم شهر مشهدمقدس مشخص شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــورای اسلامی شهر مشــهدمقدس، ترکیب اعضای 
کمیته های نظارتی پنجگانه شــورای اسلامی شهر مشــهدمقدس برای نخستین سال 

فعالیت شورای ششم به شرح ذیل مشخص شد:
کمیته نظارتی شماره یک )مناطق ۴ و ۹(: حسن موحدیان، هاشم دائمی، حمید ضمیری

کمیته نظارتی شماره دو )مناطق ۲ و 10(: حسن منصوریان، ایمان فرهمندی،غلامحسین 
صاحبی

کمیته نظارتی شــماره ســه )مناطق 1 و 5 و 1۲(: حسین حسامی، مجید دبیریان، مجید 
طهوریان عسگری

کمیته نظارتی شماره چهار )مناطق ۶ و ۷ و ثامن(: مهدی ناصحی، فاطمه سلیمی، حسن کریمدادی
کمیته نظارتی شماره پنج )مناطق 3 و 8 و 11(: موسی الرضا حاجی بگلو، سیدحسین علوی مقدم، سیدابراهیم علیزاده.

سرپرســت شهرداری بجنورد گفت: عملیات موج تراشــی، تیغ زنی و اصلاح معابر 
شهر بجنورد آغاز شد.

به گزارش صبح امروز گودرزی با بیان این که اجرای عملیات درساعات کم ترافیک 
شــهری انجام می گیرد، افزود: تیغ زنی و اصلاح معابردر دو ســمت بولوار شهدا به 

دلیل بافت شکسته و مشکل دار آسفالت هم اکنون درحال انجام است. 
او اظهار کرد: هدف از اجرای طرح ، بهسازی معابر و اصلاح معابر این مسیر است.

سرپرست شهرداری بجنورد تصریح کرد: مسیر کندرو ورودی جوادیه به طول ۲50 
متر زیرسازی و آسفالت می شود.

گودرزی یادآور شــد:  انجام روکش آسفالت مســتلزم اتمام حفاری های انشعابات 
فاضلاب شــهری است. ازمســئولان اداره آبفا خواستیم نسبت به اولویت قائل شدن اجرای طرح انشعاب و خط لوله فاضلاب 
شــهری دراین منطقه اقدام کنند، به محض اتمام حفاری ها، عملیات روکش آســفالت در مســیر کندرو ورودی جوادیه که از 

محلات کم برخوردار شهری است ، آغاز می شود.

ترکیب کمیته های نظارتی  شورا در مناطق شهرداری مشهدمشخص شد عملیات موج تراشی و اصلاح معابر شهر بجنورد آغاز شد

خاک از سر مظهر قنات جهانی برداشته شد
 سرپرســت معاونــت میراث فرهنگــی 
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اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی گفت: 
»بــا پیگیــری میــراث فرهنگی و 
همــکاری دادســتانی، فرمانــداری، 
شهرداری و شورای اسلامی شهر گناباد 
خاک های ریخته شده روی مظهر قنات 
جهانی قصبه گناباد برداشته شد و مظهر 

قنات به حالت قبل برگشت داده شد.«
به گزارش صبح امروز احسان زهره وندی 
روز گذشته در این باره اظهار کرد: »قنات 
قصبه گناباد در ســال  13۷۹  در فهرســت آثار ملی ایران به 
ثبت رسیده و در۲5 تیرماه ســال  13۹5  تحت عنوان پرونده 
قنات های ایران به همراه 10 قنات دیگر در چهلمین اجلاس 
یونســکو که در استانبول ترکیه برگزار شد در فهرست میراث 

جهانی به ثبت رسیده است.«
اثری از دوره هخامنشیان

سرپرســت معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی ادامه داد: »قنات 
قصبه اثری متعلق به دوره هخامنشیان با قدمتی حدود  ۲۲50  
ســال اســت که قدمت آن با آزمایش های کرین چهارده و 
مســتنداتی که توسط اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی به اثبات رسیده است.«
او تصریح کرد: »این قنات 33 کیلومتر طول و  ۴۷۲  میله چاه 

جزو محدوده و عرصه این اثرتاریخی است.«
زهره وندی تصریح کرد: »در نقشه  گردشگری مجموعه قنات 
جهانی قصبه که به یونســکو ارائه شده نقاط مختلفی را برای 

بازدید گردشگران از این اثر جهانی تعریف شده است که نقطه 
شماره چهار در محور گردشگری قنات »مظهر« است، که برای 
راهنمایی گردشگران نیز تابلوهای دوزبانه در محل نصب شده 

است.«
او یادآور شــد: »به دلیل این که قنات  ها ســازه های چند 
وجهی هســتند یعنی مالکیت مردمی دارند و وزارت جهاد 
کشاورزی، وزارت نیرو و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایــع دســتی متولیان حوزه قنات های ثبت شــده در 
فهرســت میراث جهانی هســتند، هیئت امناء قنات ها به 
عنوان نمایندگان مالکان به تنهایی نمی توانند در خصوص 
اقدامات از جمله لایروبی و در حوزه های فنی و گردشگری 
تصمیم گیری نهایی را انجام دهند و نیاز اســت جلســات 
مشــترکی با حضور نمایندگان این سه وزارت خانه مسئول 

در این حوزه داشته باشند.«
تصمیم هیئت امنا برای پوشاندن مظهر قنات جهانی

سرپرســت معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: »هیئت امناء 
قنات قصبه در اردیبهشت ماه امسال جلسه ای برگزار و تصمیم 
می گیرنــد مظهر را بنا بردلایلی فنی بپوشــانند، آن ها مدعی 
شده اند که برخی از جوانان برای شنا کردن در آب مظهر، مسیر 
عبور آب را مسدود می کنند که این باعث پس زدن آب شده و 

به قنات صدمه وارد می کند.«
زهره وندی افزود: »به این دلیل درخواســت پوشاندن مظهر را 
داشتند که البته این اقدام پاک کردن صورت مسئله است این 

مشکل راهکارهای فنی و اصول تری نیز داشته است.«
او با اشاره به اقدامات در دست اقدام برای رفع این مشکل اظهار 
کرد: »حدود 15 روز قبل پایگاه میراث جهانی قنات قصبه به 

همران هئیت امناء قنات جلسه ای را  برگزار و مقرر شده است 
فضــای مظهر را با تعریف کاربــری و با رعایت پروتکل های 
بهداشتی در قالب طرحی مورد تائید شورای فنی میراث فرهنگی 
استان، شورای قنات ها در کشــور مصوب شود، طراحی، اجرا 

ونظارت کنیم.«
تخریب خرند، توقف عملیات و ادامه پوشاندن در روز تعطیلی

سرپرســت معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی خراســان رضوی گفت: »در ۲5 
مردادماه امســال هیئت امنا »خرند دیواره« مظهر به طول ۶ 
متر را تخریب کردند که در همان روز موضوع توسط کلانتری 
صورت جلسه و رایزنی هایی با یکی از اعضای هیئت امنا صورت 
گرفت که تخریب مظهر ادامه پیدا نکند اما متاسفانه در روزهای 
تعطیلی مجدد هئیت امنا اقدام کرده و در روز30 مردادماه با چند 
کامیون خاک محل مظهر را می پوشانند و آب را از مسیر جوی 

کناری به مسیر جویبار قنات منتقل می کنند.«
دستور دادستان و فرماندار برای برگشت به وضع سابق

زهره ونــدی افزود: »بلافاصله پایــگاه میراث جهانی قنات 
قصبــه هماهنگی لازم با کلانتری انجــام داده و مکاتبات 
لازم با اداره کل صورت گرفته است، پس از اعتراض اهالی 
و تعداد زیادی از مالکان، اعضای هیئت امنا توسط فرماندار 
و دادستان شهرســتان به محل فراخوانده شدند و دادستان 
و فرماندار دستور دادند که ظرف ۷۲ ساعت به وضع سابق 

برگردانده شود.«
او ادامه داد: »با همکاری شــورای شهر و شهرداری با استفاده 
از ماشین آلات شهرداری خاک های ریخته شده از روی مظهر 
برداشته شد و روز یکم شهریور مظهر به حالت قبل برگردانده 

شده بود.«

فعلا هیچ تغییر نباید ایجاد شود
زهره وندی تصریح کرد: »در جلسه ای که در دفتر شورای شهر 
گناباد با حضور هیئت امنا برگزار شده مقرر شده است تا زمان 
تبدیل این مکان به فضایی با کاربری خدمات رسانی فعلا هیئت 

امنا هیچ تغییری در آن ایجاد نکند.« 
اداره کل میراث فرهنگی،  سرپرست معاونت میراث فرهنگی 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی تاکید کرد: »هر 
گونه دخل و تصرف در محوله های ثبتی باید با هماهنگی 
شــورای راهبرد پایــگاه مربوطه و شــورای فنی اداره کل 

باشد.«
قنات جهانی قصبه ثروت مردم ایران در گناباد است

زهره وندی با بیان این که تخریب و تغییر بدون رعایت اصول 
میراثی نه تنها در سطح کشور بلکه در جهان به اعتبار ما آسیب 
می رســد، تصریح کرد: »قنات جهانی قصبه ثروتی است که 
در گناباد قرار دارد اما متعلق به مردم کل ایران اســت و وجهه 
جهانی دارد، این مســئله ای نیســت که هیئت امنا برای آن 

تصمیم بگیرد.«
افزایش گشت ها و برخورد با استفاده کنندگان نامناسب

هم چنین ســرهنگ محمدعلی مدیر فرمانده یگان حفاظت 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی که در زمان اعاده به وضع سابق در محل حضور داشته 
است، گفت: »با نیروی انتظامی برای برخورد قاطع با افرادی 
که استفاده نامناسب از این اثر جهانی را دارند هماهنگی لازم 

صورت گرفت.«
او با قدردانی از زحمات نیروی انتظامی شهرســتان افزود: » از 
این پس گشــت های نیروی در محدوده این اثر تاریخی ثبت 

شده در فهرست میراث جهانی افزایش خواهد یافت.«

 رییس ســازمان مدیریت حمل  و نقل بار و 
مسافر شــهرداری نیشــابور گفت: براساس 
استاندارهای کشوری اتوبوس با عمر بیش از 
10 سال فرسوده محسوب می شود که بر این 
اســاس 100 درصد ناوگان اتوبوسرانی درون 

شهری این شهر فرسوده است.
بــه گزارش صبح امروز اســماعیل قندهاری 
روزگذشته به ایرنا اظهار کرد: در حال حاضر 
1۷0 دستگاه اتوبوس شهری در نیشابور فعال 
اســت که از این تعداد ۶۷ دستگاه متعلق به 

بخش خصوصی است.
وی ادامه داد: از 11 سال قبل هیچ اتوبوسی به ناوگان اتوبوسرانی نیشابور افزوده نشده و برای حل مشکل 

فرسودگی این ناوگان دولت باید پای کار بیاید.
رییس سازمان مدیریت حمل  و نقل بار و مسافر شهرداری نیشابور گفت: پارسال وزارت کشور شیوه نامه ای 
صادر کرد که بر اســاس آن اتوبوس های فرسوده باید بازسازی و با مالکان آنها قرارداد بسته شود به همین 

خاطر امکان آزادسازی سند برخی از این خودروها امکان پذیر نیست.
وی افزود: در ســال 13۹3 قیمت یک دســتگاه اتوبوس صد میلیون تومان و یارانه پرداختی از طرف دولت 
سالانه یک میلیارد و 500 میلیون تومان بود و در همان سال ۴0 اتوبوس بازسازی شد در حالی که امسال 

قیمت هر دستگاه اتوبوس پنج میلیارد تومان شده و یارانه ای هم پرداخت نمی گردد.
قندهاری ادامه داد: از نیمه دوم ســال 13۹۴ هیچ یارانه ای پرداخت نشــده و قیمت لاستیک هم 15 درصد 
افزایش یافته اســت. وی در باره اعتراض برخی رانندگان اتوبوس شهری نیشابور طی روزهای اخیر گفت: 
از زمان شیوع کرونا درآمد و معیشت این افراد دچار مشکل جدی شده بطوری که درآمد و هزینه هایشان با 

یگدیگر همخوانی ندارد و بطور میانگین ماهیانه 50 میلیون ریال خسارت می بینند.
رییس ســازمان مدیریت حمل  و نقل بار و مســافر شهرداری نیشــابور افزود: پیش از این از سوی دولت 
کمک هایی با عنوان یارانه بلیت پرداخت می شد که بخشی از هزینه ها را جبران می کرد اما از ۶ سال گذشته 
هیچ یارانه ای پرداخت نشــده و شیوع کرونا هم موجب کاهش شدید مسافران شهری که تنها منبع درآمد 

رانندگان اتوبوس شهری است، شده است.
وی ادامه داد: شهرداری نیشابور از پارسال تلاش کرده تا جایی که می تواند با پرداخت یارانه این شرایط را 

تسهیل کند اما برای حل این مشکل باید کمک های دولتی داشته باشیم.
قندهاری گفت: پیش از شــیوع کرونا هر دستگاه اتوبوس روزانه هزار و ۷00 نفر را جابه جا می کرد در حالی 

که این تعداد اکنون به ۲50 نفر رسیده است.
یکی از رانندگان اتوبوس شهری نیشابور نیز به خبرنگار ایرنا گفت: ۲3 سال است که در سازمان اتوبوسرانی 

کار می کنم ولی امروز اگر بتوانم اتوبوس خود را می فروشم چون دیگر صرفه  اقتصادی برای من ندارد.

نایــب رئیــس شــورای اســلامی شــهر 
مشــهدمقدس گفت: یکی از موضوعاتی که 
در کنار مســاجد همیشه مطرح بوده، جایگاه 
به فرهنگسراهای  با توجه  فرهنگسراهاست؛ 
موضوعی که داریم، این مجموعه ها می توانند 

پشتیبان تخصصی مساجد باشند.
 بــه گزارش صبح امروز مهــدی ناصحی با 
اشاره به هفته گرامیداشت مساجد، اظهارکرد: 
در تاریخ و گفتمان امامین انقلاب، پیوســته 
مسجد به عنوان محور محلات و فعالیت های 

مختلف فرهنگی، اجتماعی، اخلاقی و دینی شناخته شده است و لذا باید با بهره گیری از روش های مختلف، 
مساجد را تقویت نمود.

وی با بیان اینکه براســاس همین اهمیت و جایگاه، شــورای ششم شهر مشهد درصدد است که مساجد را 
در عرصه فعالیت های فرهنگی و اجتماعی به جایگاه واقعی برگرداند، گفت: ســلول تربیت افراد در جامعه، 

خانواده است؛ از سوی دیگر خانواده نیز در محله زندگی می کند و محور محله نیز مسجد است.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهدمقدس مسجد را برخوردار از جایگاه محوری دانست و تصریح کرد: 

جایگاه اجتماعی مساجد را با همکاری دستگاه های مرتبط ارتقاء خواهیم داد.
ناصحــی در ادامــه افزود: یکی از موضوعات دیگری که در کنار مســاجد همیشــه مطــرح بوده، جایگاه 
فرهنگسراهاســت؛ با توجه به فرهنگســراهای موضوعی کــه داریم، این مجموعه ها می توانند پشــتیبان 

تخصصی مساجد باشند.
عضو کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر مشــهدمقدس با تاکید بر لزوم جوانگرایی در 
مســاجد، گفت: جوانان باید با انگیزه وســط میدان قرار گیرند تا ماموریت ها را بتوانند برای ارتقاء ســرمایه 

اجتماعی نظام اسلامی نقش آفرینی کنند.
ناصحــی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشــاره به ویروس کرونا، اظهارکــرد: یکی از مهمترین 
موضوعات این روزهای جامعه ما شــیوع این ویروس منحوس بوده که آسیب های شدیدی به همراه داشته 

است.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهدمقدس با بیان اینکه مساجد می توانند با کمک حوزه های تخصصی 
مدیریت شــهری در جهت تسکین آلام مردم و پشــتیبانی آنها در حوزه های مادی و معنوی و روانی نقش 
موثری داشــته باشــند، گفت: در این عرصه، از طریق ســازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری به یاری و 
پشتیبانی معنوی خانواده های آسیب دیده باید رفت و در کنار طرح شهید سلیمانی، به نقش آفرینی پرداخت.
ناصحی خاطرنشــان کرد: مداخلــه در بحث کرونا، حوزه ای فنی و تخصصی اســت و مدیریت شــهری 
زیرســاخت ها را در اختیار دانشگاه علوم پزشــکی قرار می دهد تا مداخله پیشگیرانه داشته باشد؛ طبیعتا اگر 

برای کاهش و مقابله با کرونا هزینه نکنیم، چندین برابر برای درمان این ویروس باید هزینه شود.
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ورزشگاه آزادی میزبان ایران - سوریه
پـــس از چنـــد ســـال کـــش و قـــوس و پیگیـــری هـــای صـــورت گرفتـــه بالاخـــره 
ـــم  ـــا تی ـــد ت ـــران داده ش ـــه ته ـــر ب ـــی ۲0۲۲ قط ـــام جهان ـــی ج ـــه مقدمات ـــی مرحل میزبان

ملـــی در ورزشـــگاه آزادی میزبانـــی ســـوریه باشـــد.
بـــه گـــزارش خبرنـــگار مهـــر، شـــهاب الدیـــن عزیـــزی خـــادم در خصـــوص برنامـــه 
هـــای تیـــم ملـــی فوتبـــال گفـــت: بـــه لطـــف خـــدا و دعـــای خیـــر مـــردم اتفـــاق 
مهمـــی کـــه پـــس از ســـالها افتـــاد و بـــه حقمـــان رســـیدیم تـــا نخســـتین بـــازی را 
ـــیر  ـــه مس ـــادی ب ـــک زی ـــد کم ـــی توان ـــه م ـــیم ک ـــان باش ـــران میزب ـــوریه در ته ـــل س مقاب
ـــره  ـــد، بالاخ ـــی ش ـــاظ م ـــران لح ـــال ای ـــرای فوتب ـــد ب ـــه بای ـــی ک ـــد و آن حق ـــود باش صع

ـــد. ـــق ش ـــال محق ـــد س ـــس از چن پ
وی در ادامـــه اضافـــه کـــرد: بـــا برنامه ریزی هـــای فشـــرده و علمـــی در دور جدیـــد 
ـــن  ـــادی در ای ـــلاش زی ـــود دارد، ت ـــه وج ـــه ای ک ـــکاری گرایان ـــرد هم ـــیون و رویک فدراس
ـــیار  ـــکاری بس ـــه هم ـــیما ک ـــدا و س ـــازمان ص ـــن از س ـــد. همچنی ـــام ش ـــوص انج خص
خوبـــی در ایـــن زمینـــه بـــا مـــا داشـــت تشـــکر مـــی کنـــم. ســـتاد ویـــژه ای بـــرای 
ـــدا و  ـــازمان ص ـــی از س ـــه نمایندگ ـــه ب ـــم ک ـــکیل دادی ـــی تش ـــام جهان ـــازی ج ـــاده س آم
ـــری از  ـــراد دیگ ـــم اف ـــد. امیدواری ـــور دارن ـــتاد حض ـــن س ـــی در ای ـــای فروغ ـــم آق ـــیما ه س

ـــت. ـــی ماس ـــاد مل ـــوه اتح ـــال جل ـــوند. فوتب ـــه ش ـــتاد اضاف ـــه س ـــز ب ـــت نی دول
رئیـــس فدراســـیون گفـــت: تمـــام کارهـــای ویـــزای تیـــم ســـوریه بـــرای حضـــور 
در تهـــران انجـــام و تحویـــل وزارت خارجـــه شـــده و روز دوشـــنبه 30 آگوســـت تیـــم 
ـــی  ـــفر م ـــران س ـــه ته ـــز ب ـــم داوری نی ـــران و تی ـــن ناظ ـــود. همچنی ـــی ش ـــوریه وارد م س
ـــت.  ـــاده اس ـــده و آم ـــزی ش ـــه ری ـــوریه برنام ـــا س ـــازی ب ـــرای ب ـــز ب ـــه چی ـــد. هم کنن
ـــن  ـــه ای ـــد و پروس ـــه در فراین ـــت ک ـــن اس ـــم ای ـــاره کن ـــه آن اش ـــد ب ـــی بای ـــه مهم نکت
ـــار هـــم و همـــدل باشـــیم، موفـــق  ـــا نیـــت خالـــص کن ـــع ب ـــم کـــه هـــر موق ـــی دیدی میزبان
ـــال  ـــد س ـــس از چن ـــم و پ ـــور بودی ـــاق در کش ـــش وف ـــاهد نمای ـــروز ش ـــویم. ام ـــی ش م
ـــود.  ـــم ش ـــر فراه ـــای دیگ ـــی ه ـــاز میزبان ـــه س ـــم زمین ـــت و امیدواری ـــی بازگش میزبان
ـــال دارد  ـــم احتم ـــی بینی ـــده و م ـــان ش ـــر کل جه ـــد 1۹ دامن گی ـــنگین کووی ـــای س فض
ـــری  ـــورهای دیگ ـــه کش ـــی ب ـــکای جنوب ـــی در آمری ـــام جهان ـــی ج ـــای مقدمات ـــت ه رقاب
ـــاماندهی  ـــای لازم س ـــام و کاره ـــوریه انج ـــازی س ـــزی ب ـــه ری ـــا برنام ـــد. ام ـــال یاب انتق

ـــم. ـــی خبری ـــردا ب ـــا از ف ـــت، ام ـــده اس ش
عزیـــزی خـــادم در ادامـــه در خصـــوص حضـــور تماشـــاگران در مســـابقاتی کـــه بـــه 
میزبانـــی ایـــران برگـــزار مـــی شـــود، اظهـــار داشـــت: بـــا afc وارد تعامـــل خوبـــی 
شـــدیم. بـــه هرحـــال ایـــن نهـــاد نیـــز الزامـــات خـــاص خـــودش را دارد و بایـــد بـــا 
ـــای  ـــازمان ه ـــز س ـــتی و نی ـــاد بالادس ـــن نه ـــا ای ـــی ب ـــی، هماهنگ ـــار تعامل ـــک رفت ی
ـــازی اول  ـــود. ب ـــم ش ـــی فراه ـــکار عموم ـــت اف ـــا رضای ـــم ت ـــش ببری ـــی، کار را پی داخل
ـــاره  ـــت. درب ـــده اس ـــام ش ـــران انج ـــام در ته ـــرای انج ـــا ب ـــه کاره ـــت و هم ـــش اس در پی
ـــه  ـــه دوح ـــد ب ـــد از آن بای ـــا بع ـــم، ام ـــی دان ـــد م ـــازی اول را بعی ـــاگران، ب ـــور تماش حض
ـــت و  ـــی اس ـــره جنوب ـــل ک ـــارم مقاب ـــازی چه ـــارات و ب ـــوم در ام ـــازی س ـــم و ب ـــفر کنی س
ـــم.  ـــازه ورود بدهی ـــژه اج ـــا کارت وی ـــد را ب ـــن زدن ـــه واکس ـــانی ک ـــم کس ـــالا بتوانی احتم
ـــعادت  ـــن س ـــه بزرگتری ـــویم ک ـــردم ش ـــحالی م ـــنودی و خوش ـــب خش ـــم موج امیدواری

ـــت. ـــروی اس ـــوی و اخ دنی
رئیـــس فدراســـیون در پایـــان گفـــت: یـــار دوازدهـــم تاکیـــد رییـــس ســـازمان صـــدا 
ــته  ــانه ها برنامه ریـــزی مبســـوطی داشـ ــازمان و رسـ ــرار شـــد سـ ــود و قـ ــیما بـ و سـ
ـــد  ـــد بای ـــی دهن ـــرار م ـــم ق ـــورد تکری ـــی را م ـــم مل ـــه تی ـــی ک ـــانه های ـــند. از رس باش
ـــم. ـــش ببری ـــردم پی ـــنودی م ـــرای خش ـــان را ب ـــف م ـــد وظای ـــه بای ـــم. هم ـــکر کن تش

فرهاد مجیدی:

مربی بهتر از من آوردند از استقلال می روم
ســرمربی تیــم فوتبــال اســتقلال بــا اشــار بــه 
ــذب  ــی ج ــالات و بازیکنان ــل و انتق ــل نق فص
ایــن تیــم شــده اند، بــه جدایــی مهــدی قایــدی 
ــت:  ــرد و گف ــاره ک ــان اش ــی پوش ــع آب از جم

ــود کــه از مــن جــدا شــد. ــم ب مهــدی قلب
ــگار مهــر، فرهــاد مجیــدی  ــه گــزارش خبرن ب
پــس از انجــام تمریــن عصــر ســه شــنبه آبــی 
ــه فصــل  ــگاران ب ــا خبرن پوشــان در گفتگــو ب
نقــل و انتقــالات و همراهــی مدیریــت باشــگاه 
بــا وی اشــاره کــرد و گفــت: از مدیریــت 
ــان  ــددی و ملکی ــان م ــژه آقای ــه وی ــگاه ب باش
ــان  ــذب بازیکن ــرای ج ــه ب ــم ک تشــکر می کن

ــتند. ــا داش ــا م ــکاری را ب ــت هم نهای
وی ادامــه داد: بازیکنــان جدیــد اســتقلال 
شــامل زبیــر نیــک نفــس، حســین زاده و 

۴ بازیکــن دیگــر کــه بــه توافــق نهایــی 
رســیدیم بــا حضــور در باشــگاه قراردادشــان را 

ــد. ــا کردن امض
واکنش به احتمال حضور سرمربی جدید

ــر در  ــال تغیی ــورد احتم ــدی در م ــاد مجی فره
ــک ســرمربی  ــدن ی ــی اســتقلال و آم کادر فن
جدیــد نیــز گفــت: هــر وقــت باشــگاه بــه ایــن 
ــن  ــر از م ــی بهت ــه مرب ــید ک ــخیص رس تش
هســت مــی توانــد او را بــه اســتقلال بیــارود و 

مــن خواهــم رفــت.
دلیل جدایی زرینچه را نمی دانم

مجیــدی در خصــوص انتخــاب جــواد زرینچــه 
ــم اســتقلال و ســپس  ــوان سرپرســت تی به عن
جدایــی او و اینکــه گفتــه شــد مجیــدی 
ــه  ــدی ب ــرزاد مجی ــدون ف ــت ب ــر نیس حاض

فعالیتــش در ایــن باشــگاه ادامــه بدهــد، 
گفــت: مــن زرینچــه را بســیار دوســت دارم و 
ــان  ــدم، او کاپیت ــتقلال آم ــه اس ــه ب ــی ک زمان
ــرد و  ــت ک ــن صحب ــا م ــان ب ــود. ملکی ــم ب تی
گفــت می خواهنــد زرینچــه را بــه  عنــوان 
ــن  ــن از ای ــد. م ــی کنن ــم معرف ــت تی سرپرس
ــگاه  ــردم و او را در باش ــتقبال ک ــوع اس موض
ــث  ــئله ای باع ــه مس ــم چ ــا نمی دان ــدم، ام دی
شــد کــه زرینچــه چنیــن تصمیمــی )تصمیــم 

ــت. ــی( گرف ــه جدای ب
قاسمی نژاد در لیست استقلال نیست

ــورد  ــتقلال در م ــال اس ــم فوتب ــرمربی تی س
ــهد و  ــهرخودرو مش ــم ش ــم تی ــذب مهاج ج
ــورت  ــورد ص ــن م ــه در ای ــی ک ــت های صبح
ــژاد در  ــن قاســمی ن ــت: امی ــه اســت گف گرفت

ــت. ــن نیس ــت م لیس
قلبم از من جدا شد

ــورد  ــتقلال در م ــال اس ــم فوتب ــرمربی تی س
ــز  ــم نی ــن تی ــدی از ای ــدی قای ــی مه جدای
گفــت: واقعیــت ایــن اســت کــه هیــچ مربــی 
ــت  ــش را از دس ــن بازیکن ــد بهتری نمی خواه
ــه تنهــا بهتریــن  ــرای مــن ن بدهــد. مهــدی ب
بازیکنــم بــود کــه از نظــر اخلاقــی هــم 
بهتریــن بــود. او قلــب مــن بــود و قلبــم از مــن 
ــتم  ــدی نمی خواس ــرای قای ــد. در ماج ــدا ش ج
ــت و  ــی اس ــن جوان ــم او بازیک ــواه باش خودخ
پیشــنهاد خارجــی داشــت. در دوبــی بــا او 
صحبــت کــردم دیــدم دوســت دارد در الاهلــی 
ــردم  ــا او نک ــی ب ــد مخالفت ــازی کن ــارات ب ام
ــم  ــرا نمی خواســتم خودخــواه باشــم و بگوی زی

بمانــد. مهــدی  اســتقلال  در  بایــد  حتمــاً 
ــن وینگــر  ــود.  او بهتری بازیکــن تأثیرگــذارم ب

ــم. ــل او را نداری ــت و مث ــران اس ای
استقلال سود مالی برد

ســرمربی آبــی هــا در مــورد ســود مالــی کــه 
اســتقلال از ایــن انتقــال بــرد نیــز گفــت: ایــن 
ــتقلال  ــرای اس ــم ب ــی ه ــر مال ــال از نظ انتق
ــن  ــا را از ای ــری بدهی ه ــود و یکس ــوب ب خ
طریــق پرداخــت می کنیــم. مــن هــم در 
ــا ایــن تیــم  ــازی کــرده ام ب الاهلــی امــارات ب
قهرمــان لیــگ امــارات شــدم و آدم هایــی کــه 
در ایــن باشــگاه حضــور دارنــد بهترین هــا 
هســتند. مطمئــن باشــید مهــدی قلــب و 
ــم  ــت و او را از تی ــتقلال اس ــا اس ــش ب روح

جــدا نمی دانــم.

سند  فاقد  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  511/1هیات موضوع 
رسمی)5/21( 

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون ومـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی وسـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی نظـر یه دسـتورمواد1و3 وقانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/۲0 
امـلاک متقاضیانـی کـه در هیـات موضـوع ماده یـک قانون مذکور مسـتقر در واحـد ثبتی نیشـابور مورد رسـیدگی و تصرفات 
مالکانـه و بلامعـارض آنـان محـرز و رای لازم صـادر گردیـده اسـت جهـت عمـوم بـه شـرح ذیـل آگهـی مـی گردد:امـلاک 
متقاضیـان واقـع در حـوزه ثبتـی نیشـابور بخـش 1۲ پـلاک 53 اصلـی الـف( ۶ فرعـی آقای حسـن خانـی فرزند علی نسـبت 
بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 10۷/5۴ مترمربـع واقـع در اراضـی شـهرک خریـداری از مالـک رسـمی آقای 
عباسـعلی بهشـتی )دربهشـتی( برابر رای شـماره 1۴00۶030۶005003588 ب( ۶ فرعی آقای حسـن خانی فرزند علی نسـبت 
بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان و محوطـه متصل به آن بـه مسـاحت ۹۶0/18 مترمربع واقـه در اراضی شـهرک خریداری از 
مالـک رسـمی آقـای عباسـعلی بهشتی)دربهشـتی( برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶0050035۹0 . لـذا بموجب مـاده 3 قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامـه مربوطه این آگهـی در دو نوبت 
بـه فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصـاق تـا در 
صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند باید از تاریـخ انتشـار اولین آگهـی و در روسـتاها از 
تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خـود را به اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد . معترض باید 
ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل نمایـد و گواهی تقدیم 
دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول به ارائـه حکم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتـی کـه اعتـراض درمهلـت قانونـی واصـل نگـردد یا معتـرض گواهی تقدیم دادخوسـت بـه دادگاه عمومـی محل را 
ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه 

نیسـت ./ ص. تاریخ انتشـار نوبـت اول:1۴00/05/1۹ تاریخ انتشـار نوبـت دوم:1۴00/0۶/03 
علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند 
رسـمی . 1ـ نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مصوب 
13۹0/۹/۲0 و برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶013000۲۲۲  مـورخ 1۴00/01/۲8 هیـات اول موضوع مـاده یک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک گنابـاد تصرفات مالکانـه و بلامعـارض متقاضی آقـای محمد نجاری فرزند عباسـعلی 
در ششـدانگ یکبـاب منـزل  بـه مسـاحت کل 1۶0/۲5 متـر مربـع تمامـت پـلاک  شـماره  1۴۹ فرعـی و قسـمتی از پـلاک 
۹۶53  فرعـی از یـک اصلـی واقـع در اراضـی علی آباد بخش یک حـوزه ثبت ملک گنابـاد از محل مالکیت مشـاعی متقاضی 
و خریـداری شـده از خانـم زهـره اصغریـان مالـک رسـمی محـرز گردیده اسـت، لـذا به موجـب مـاده 3 قانون  تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامـه مربوطه این آگهـی در دو نوبت بـه فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشـخاص 
ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی و در روسـتاها از تاریخ الصـاق در محل 
تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقـوع ملک تسـلیم و گواهی تقدیم و رسـید اخـذ نمایند. معتـرض باید ظرف 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت 
بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول به ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی 
کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معترض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه نکند 
اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت./ ص. 

تاریخ انتشـار نوبت اول:1۴00/05/1۹. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/0۶/03
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند 
رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 
13۹0/۹/۲0 و برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶00۶00۲0۹۴  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی خانـم فاطمـه نـداف  فرزنـد غلامرضا به 
شـماره شناسـنامه 1۹05 صـادره ازتربـت حیدریـه  نسـبت بـه ششـدانگ یک باب سـاختمان به مسـاحت ۲۲8/50 متـر مربع) 
دویسـت وبیسـت وهشـت و پنجـاه صـدم مترمربـع ( قسـمتی از پلاکــ 1۷۶ فرعـی از اراضـی ربـاط عیـلا پلاک یـک اصلی 
دهسـتان اربعـه واقـع درخراسـان رضـوی بخش یک حـوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه خریداری مع الواسـطه از مالک رسـمی 
بـی بـی جـان صیدالـی محرز گردیده اسـت. لذا بـه موجب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئیـن نامـه مربوطه ایـن آگهـی در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتراض خود را به ایـن اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معترض باید  
ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی دادخواسـت 
بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول به ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی 
کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معترض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه نکند 
اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت./ ص. 

تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/05/18. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/0۶/03
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند 
رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 
13۹0/۹/۲0 و برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶00۶001803  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریه تصرفـات  مالکانـه و بلامعارض متقاضـی آقای مجتبـی یعقوبی فرزند محمدحسـن به 
شـماره شناسـنامه 5 صـادره ازتربت حیدریه  نسـبت به ششـدانگ یک باب سـاختمان به مسـاحت 1۷۹/۷۲ متـر مربع) یکصد 
وهفتـاد ونـه و هفتـاد و دو صـدم مترمربـع (  قسـمتی از پلاکـ  ۴50 فرعـی از اراضی دیزقند پلاک ۲31  اصلی دهسـتان اربعه 
واقـع درخراسـان رضـوی بخـش یـک حوزه ثبـت ملک تربـت حیدریـه از مالکیت مشـاعی متقاضی محـرز گردیده اسـت. لذا 
بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئین نامه 
مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکه 

اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهـی تا دو مـاه اعتـراض خود را 
بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معترض بایـد  ظرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهی دادخواسـت به اداره ثبـت محل تحویـل دهد که در 
ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتـراض در مهلت قانونـی واصل 
نگـردد یـا معتـرض، گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/05/18. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/0۶/03
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد 
سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶۲۷1001۲۹3  هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی مرضیـه حسـنی بهمـدی فرزند حسـن در ششـدانگ اعیان یک  بـاب خانه به مسـاحت  ۷۲/۷5 متر مربع قسـمتی از 
پـلاک  ۶0  اصلـی بخـش ۹  واقـع در خیابـان پنـج تن ۲۴ پـلاک ۹ اعیان متعلق به خـود متقاضی و عرصـه موقوفه کربلایی 
حسـن دربـان و آقـا میـرزا محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می 
شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یـک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم 
وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نخواهد 

شـد. م.الـف 801 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۶/3. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۶/1۷
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد 
سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶۲۷100135۶ هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی  آقـای علـی اصغـر شـیرخانی فرزنـد قاسـم در ششـدانگ یک بـاب خانه بـه مسـاحت  18۹/5 متر مربع قسـمتی از 
پـلاک  ۶۲ اصلـی بخـش ۹  واقـع در نبـش طبرسـی شـمالی 13 خریـداری از حسـین رجبـی اول قصـر محرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض خـود را به 
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر 
خواهـد شـد.ضمنا صدور سـند مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شـد. م.الف 803 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۶/3. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۶/1۷
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/7آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه  آقای محمد باقـر مقدس برابـر وکالتنامه شـماره 1۹۴۴۴3 مـورخ 1۴00/۲/۲8 دفترخانه ۲5 مشـهد و کالتنامه 
۹0۲۴۴ مـورخ 13۹۹/5/11 دفترخانـه یـک قـم بوکالت از طـرف  آقای محمد صباری باسـتناد ۲ برگ فرم استشـهادیه منضم 
بـه فـرم تعهـد جهت دریافت سـند مالکیـت المثنی نوبـت اول به این اداره مراجعه و مدعی اسـت که سـند مالکیت ششـدانگ 
اعیـان  یـک بـاب خانـه  بـه شـماره پـلاک  ۷5 فرعی از  یـک فرعی از ۲۷۷0 اصلی بخش سـه مشـهد که متعلق بـه نامبرده 
میباشـد  بـه علـت سـهل انـگاری  مفقـود گردیده اسـت. با بررسـی دفتر امـلاک معلوم شـد مالکیـت نامبرده در ذیل شـماره 
ثبـت ۶۷0۶  دفتـر ۴۶ صفحـه 5۴۷ بنـام  محمـد صبـاری ثبت و سـند به شـماره چاپـی  ۹50۹30 د ۹1 صادر گردیده اسـت. 
دفتـر امـلاک بیـش از ایـن حکایتـی نـدارد. لذا به اسـتناد مـاده 1۲0 اصلاحی  قانـون ثبت مراتب یـک نوبت آگهـی و متذکر 
مـی گـردد هرکـس نسـبت بـه ملک مورد آگهـی معاملـه ای انجام داده یـا مدعی وجود سـند مالکیت نزد خود باشـد بایسـتی 
ظـرف ده روز از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی اعتـراض کتبـی خـود را بـه پیوسـت اصـل سـند مالکیـت یـا سـند معامله رسـمی 
بـه ایـن اداره تسـلیم نمایـد. بدیهـی اسـت در صـورت عـدم اعتـراض در مهلـت مقـرر و یا وصـول اعتـراض بدون ارائه سـند 
مالکیـت یـا سـند معامله رسـمی نسـبت به صدور سـند مالکیـت المثنی و تسـلیم آن به متقاضی اقـدام خواهد شـد. م.الف۲8۶ 

محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/8آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه  خانـم بـی بـی افسـر تبادکانـی  باسـتناد ۲ برگ فـرم استشـهادیه منضـم به فـرم تعهـد جهت دریافت سـند 
مالکیـت المثنـی نوبـت اول بـه ایـن اداره مراجعـه و مدعـی اسـت کـه سـند مالکیت ششـدانگ اعیان یـک بـاب  آپارتمان به 
شـماره پـلاک  ۲1۴80 فرعـی از  50۶0 فرعـی از 5 اصلـی بخـش نـه  مشـهد کـه متعلق به نامبرده میباشـد  به علت سـهل 
انـگاری  مفقـود گردیـده اسـت. بـا بررسـی دفتر املاک معلوم شـد مالکیـت نامبـرده در ذیل شـماره دفتر امـلاک الکترونیک  
13۹۷۲030۶00301۷۷80 بنـام بـی بـی افسـر تبادکانـی ثبـت و سـند بـه شـماره چاپـی  50۴5۲3 الـف  ۹۴ صـادر گردیـده 
اسـت کـه حـق فسـخ و اسـتیفاء منافـع مـادام الحیـات بـا مصالـح ) خانـم عشـرت انصـاری رام ( میباشـد و در صـورت فوت 
مصالـح ، ایـن صلـح نامـه قطعـی و مـورث نخواهـد بـود. دفتـر املاک بیـش از ایـن حکایتی نـدارد. لذا به اسـتناد مـاده 1۲0 
اصلاحـی  قانـون ثبـت مراتـب یـک نوبـت آگهـی و متذکر مـی گردد هرکس نسـبت به ملـک مورد آگهـی معاملـه ای انجام 
داده یـا مدعـی وجـود سـند مالکیـت نـزد خود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریخ انتشـار این آگهـی اعتراض کتبـی خود را 
بـه پیوسـت اصـل سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی بـه این اداره تسـلیم نمایـد. بدیهی اسـت در صورت عـدم اعتراض در 
مهلـت مقـرر و یـا وصـول اعتـراض بـدون ارائه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی نسـبت به صدور سـند مالکیـت المثنی و 

تسـلیم آن بـه متقاضـی اقـدام خواهد شـد. م.الف ۲8۷
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

مفقودی
 سـه بـرگ سـند سـفید - سـند کمپانـی و  برگ سـبز موتور سـیکلت هندا تکتـاز مدل 13۹5 به شـماره پـلاک ۷۷۴-5۲۶3۴ 
بـا شـماره موتـور 01۲۴03۶۲۴3 و شـماره تنـه 1۲5۹50۲۷۷۴ بـه نـام محسـن اجلانـی مفقـود گردیـده و از درجـه اعتبـار 

سـاقط می باشـد.

مفقودی
سـند و برگ سـبز خودرو سـواری سیسـتم جک تیپ S5 مدل 13۹۶ به شـماره پلاک 1۲1 ل 33 ایران 3۲ به شـماره موتور 
HFC۴GA31DH301۲0۹۷ و شـماره شاسـی NAKSH۷311HB13580۶ مربـوط بـه اعظـم پورحمیـدی مفقـود گردیـده و 

از درجـه اعتبار سـاقط می باشـد.

مفقودی
بـرگ سـبز خـودرو سـواری سیسـتم سـایپا تیـپ 13۲SE مـدل 13۹3 بـه شـماره پـلاک ۹۶۲ ل ۷5 ایـران 3۲ بـه شـماره 
موتـور 51۲55۹۲ و شـماره شاسـی NAS۴۲1100E11۶38۹ مربـوط بـه محمدناصرمدیحی مفقـود گردیـده و از درجه اعتبار 

سـاقط می باشـد.
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

دستور رئیس قوه قضاییه به دادستان کل کشور
 در پی انتشار اخبار و تصاویری از زندان اوین، حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه، دادستان کل کشور را مامور کرد بدون 

فوت وقت به موضوع این زندان رسیدگی کند.
متن دستور رئیس قوه قضاییه به دادستان کل کشور به شرح زیر است:

حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای منتظری
دادستان محترم کل کشور

سلام علیکم
با توجه به اخبار و تصاویر منتشر شــده در برخی از رسانه ها درخصوص 
زندان اوین، به جنابعالی ماموریت داده می شود بدون فوت وقت، پیرامون 
موضوع مذکور و رفتار مامورین با زندانی و یا زندانی با زندانی با ســرعت 
و دقت بررسی جامع به عمل آورده و نتیجه را به اینجانب گزارش نمایید.

غلامحسین محسنی اژه ای
 معاون اول قوه قضاییه: موضوع انتشار تصاویر زندان اوین در حال بررسی 

است / هنوز قضیه خیلی روشن نیست
معاون اول قوه قضاییه درباره انتشار دوربین های مداربسته امنیتی زندان 
اوین گفت: موضوع در حال بررسی است.حجت الاسلام والمسلمین محمد 
مصدق، روز ســه شنبه در حاشیه مراســم معارفه معاون حقوقی و امور 
مجلس قوه قضاییه در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره ویدئوهای 
منتشره از دوربین های مداربســته امنیتی زندان اوین افزود: این موضوع 
در حال بررســی است و هنوز قضیه خیلی روشن نیست. فکر می کنم تا 
فردا )چهارشــنبه( اطلاع رسانی شود.محمد مهدی حاج محمدی رئیس 
ســازمان زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی هم امروز در توئیتی نوشت:  
درخصوص تصاویر زندان اوین، مسئولیت این رفتارهای غیر قابل قبول را 
پذیرفتــه و ضمن تعهد به تلاش بر عدم تکرار چنین وقایع تلخ و برخورد 
جدی با عوامل خاطی، از خداوندمتعــال، رهبر عزیزمان، ملت بزرگوار و 
زندانبانان شریف که البته زحماتشان تحت تأثیر این خطاها، نادیده گرفته 

نخواهد شد.

اشتباه فاحش در صفحه یک روزنامه شرق هنگام یادکرد از 
مرحوم محمدرضا حکیمی: مرزبان تهی!

روزنامه شرق در عنوان مقاله ای که در بزرگداشت عالم و متفکر برجسته 
مرحوم محمدرضا حکیمی منتشــر کرده به اشتباه وی را »مرزبان تهی« 
نامیده اســت، در حالی که در متن یادداشــت مذکور از آن استاد فقید با 

عناوینی چون »مرزبان توحید« و »فیلسوف عدالت« یاد شده است.

بازار لبنیات در تب و تاب گرانی های بیشتر/ ارزان ترین شیر: 1۲ 
هزار تومان

روزنامه همشهری نوشت:رشد ۴0 درصدی قیمت بعضی از اقلام لبنی، از 
بیم موج گرانی های تازه، تقاضا برای خرید لبنیات را افزایش داده است. در 
دو هفته گذشته بازار لبنیات روزهای آشفته ای را پشت سر گذاشته است. 
افزایش ۴0درصدی قیمت بعضی از اقلام لبنی که به ثبت قیمت 50هزار 
تومان روی دبه های چند نوع ماست منجر شد، تنها شاهد آشفتگی در بازار 

لبنیات نبود.مشــاهدات میدانی خبرنگاران نشان می دهد، ارزان ترین شیر 
موجود در یخچال ســوپرمارکت ها هم اکنون 1۲ هزار تومان و ارزان ترین 
پنیــر ۲00 گرمی 1۴هزار تومان فروخته می شــود. در این بین، میانگین 
قیمت هر عدد بستنی 5 هزار تومان است.یک شهروند: قبلا در کنار غذا، 
هم ماست استفاده می کردیم و هم دوغ، اما الان فقط وقتی مهمان داریم 
دوغ یا نوشیدنی های دیگر را تهیه می کنیم . یک فروشنده سوپرمارکت: در 
هفته های اخیر اتفاقی که افتاده این است که مردم برای خرید هرچیزی 

که می شود مدت طولانی تری نگهداری کرد، تقاضای بیشتری داشته اند.

طالبان آب هیرمند را به روی ایران باز کرد؟
با مسلط شدن طالبان بر افغانستان شایعاتی مبنی بر آزاد شدن حق آبه رود 
هیرمند در فضای مجازی دهان به دهان می چرخد اما اهالی سیســتان و 
بلوچســتان این شایعه را رد می کنند و می گویند هیچ آبی سمت این سد 
به سمت مزارع سیستان و بلوچســتان و زابل روانه نشده است.ملازهی، 
کارشــناس مسائل افغانســتان: این خبر تنها یک شــایعه بود و تاکنون 
چنین اتفاق پیش نیامده است. ممکن اســت دلیل این اتفاق، باران ها و 
سیلاب هایی باشد که اخیرا در آن منطقه رخ داده و آنها بند کجکی را باز 
کرده اند تا بخشــی از آبی که پشت سد کمال خان جمع شده، رها شود و 

اضافه این آب به سمت ایران آمده است./تجارت نیوز

پیش بینی یوسفیان ملا از رای مجلسی ها به وزرای پیشنهادی
یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی با اشاره به تاثیر رایزنی های 
روز آخر بررسی صلاحیت وزرای در رای نمایندگان گفت: احتمال دارد دو 
یا سه وزیر از مجلس رأی اعتماد نگیرند. عزت الله یوسفیان ملا درگفت 
و گو با ایســنا، درباره بررسی وزرای پیشنهادی رئیس جمهور در مجلس، 
اظهــار کرد: تا اینجا به نظر من وزیر آموزش و پرورش رای نخواهد آورد، 
چون فضای مجلس همراه با او نیست؛ البته یکی دو وزیر دیگر هم ممکن 
است رای نیاورند. با این حال، سخنرانی رئیس جمهور در روز پایانی و قبل 
رای گیری و رایزنی ها در روز پایانی بر رای نمایندگان تاثیر زیادی خواهد 
داشت.وی همچنین درباره نحوه بررسی صلاحیت وزرا در مجلس، افزود: 
در ماده ۲0۲ آیین نامه داخلی مجلس تصریح شــده است که کمیسیون 
های مجلس، برنامه های دولت و وزرا بررســی کرده و به صحن علنی 
گزارش دهند. این برنامه ها باید با قوانین بالادســتی نظام مثل سیاست 
های کلی یا برنامه 5 ساله و همچنین قوانین مدون کشور مغایرت نداشته 
باشــد. این نماینده پیشین مجلس با اشاره به پخش مشروح مذاکرات از 
رادیو و تلویزیون گفت: آیا مطالبی که این روزها پخش می شــود، برای 
مــردم عایدی دارد؟ من در دو دولت روحانــی و احمدی نژاد در مجلس 
بودم و معتقدم مذاکراتی که مطرح می شود چیزی نصیب مردم نمی کند. 
مهم این است که وزرا چه برنامه هایی برای حل مشکلات کشور داشته 
باشــند؛ مثلا در مورد آموزش و پرورش مطالبه این اســت، چرا همسان 
سازی اجرا نمی شود؟ وزیر پیشنهادی باید برنامه خود را در این زمینه ارائه 
کند یا بگوید برای مدارس غیردولتی و انتفاعی چه برنامه ای دارد یا وزیر 
اقتصاد بگوید چه برنامه ای برای کاهش قیمت طلا و ارز تقویت پول ملی 

دارد. وزیر تعاون برنامه خود را برای ایجاد اشــتغال بگوید و وزیر بهداشت 
بگوید چه برنامه ای در زمینه واکسیناسیون، پیشگیری از کرونا و تقویت 

کادر درمان دارد.

واکنش رئیس دفتر رئیس جمهور به افزایش قیمت کالاها
غلامحسین اسماعیلی، رئیس دفتر رئیس جمهور در نشست هم اندیشی 
اعضای شورای اطلاع رسانی دولت، با اشاره به افزایش قیمت برخی کالاها 
در روزهای اخیر با بیان اینکه عموم کارشناسان معتقدند که این افزایش 
قیمت ها صرفا ناشــی از عوامل روانی اســت، گفت: مدیران بخش های 
مختلف از جمله در بخش اطلاع رســانی باید نسبت به صیانت از حقوق 
مردم احســاس تکلیف کرده و اجازه ندهند انتشار اخبار منفی و تبلیغات 
روانی دشمنان باعث افزایش قیمت کالاها و خدمات و متضرر شدن مردم 
شود. رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان اینکه در مدت کمتر از یک ماهی 
کــه از تنفیذ و تحلیف رئیس جمهور می گذرد، در برخی حوزه ها از جمله 
واکسیناسیون شاهد اقدامات جدی و موثرتری حتی نسبت به قبل بوده ایم، 
افزود: حجم واردات واکســن به شدت افزایش یافته و تعداد روزانه تزریق 
واکسن در حال نزدیک شدن به مرز یک میلیون نفر است، اما نتوانستیم 
به شکل مناسبی نسبت به این اقدامات اطلاع رسانی کرده و از آن بازخورد 
مثبت بگیریم. اسماعیلی اظهار داشت: در همین مدت کوتاه اقدامات مهمی 
در تسهیل و تسریع ترخیص کالاهای اساسی از جمله گندم و نهاده های 
دامی از گمرک انجام شده و امروز برخی از این کالاها بدون هیچ توقفی 
در گمرک مستقیم از کشتی توسط کامیون ها بارگیری شده و به انبارها یا 
شبکه توزیع منتقل می شود، اما در این زمینه نیز هنوز شاهد تاثیرگذاری 
عوامل روانی منفی روی بازار هستیم.رئیس دفتر رئیس جمهور با اشاره به 
اینکه با تلاش های انجام شده کمبود برخی کالاهای اساسی جبران شده 
و روند تسریع در تامین واکسن و انجام واکسیناسیون گویای آینده ای بهتر 
است، تصریح کرد: باید به گونه ای اقدام کنیم که آثار مثبت این تلاش ها 
در افکار عمومی آشکار شــده و آثار تبلیغات مسموم و انعکاس نادرست 

مطالب نیز خنثی شود.

روحانی اصلاح طلب: اصلاح طلبان در دولت رئیسی به دنبال مچ 
گیری نباشند

نماینده ادوار مجلس اظهار کرد: من فکر می کنم بر خلاف آن سالی که 
در دولت گذشته و دولت اصلاحات دنبال مچ گیری و تخریب بودند اصلاح 
طلبان باید انصاف را در نقد دولت رعایت کنند و اقتضای کمک به دولت 
این است که منصفانه نقد کنند.»احمد مازنی«، نماینده ادوار مجلس، در 
گفت و گو با برنا در رابطه الزام همراهی اصلاح طلبان با دولت جدید اظهار 
کرد: نسبت ما با دولت آقای رئیسی باید همراهی باشد. به نظر من منطقی 
این اســت که اولا به دولت کمک کنیم چون آثار مثبت یا منفی عملکرد 

دولت در درجه اول به مردم و نتیجه آن هم به مردم برمی گردد؛ اگر خوب 
باشد زندگی مردم آرام و بهتر خواهد بود، اگر خدای ناکرده عملکرد خوبی 
نباشد در زندگی مردم و عملکرد مردم و امنیت آنها تاثیر می گذارد.او افزود: 
در درجه اول همه احزاب و شــخصیت ها و همه جناح ها از جمله جریان 
اصلاحــات باید به دولت آقای رئیســی کمک کنند. اما وقتی می گوییم 
کمک و همکاری، بخشی از آن به نقد مربوط می شود و نقد اگر منصفانه 
و عالمانه و کارشناسانه باشد طبعا بهترین کمک است.مازنی در پایان گفت: 
من فکر می کنم برخلاف آن سالی که در دولت گذشته و دولت اصلاحات 
دنبال مچ گیری و تخریب بودند، اصلاح طلبان باید انصاف را در نقد دولت 
رعایت کرده و اقتضای کمک به دولت این است که منصفانه نقد کنند. به 
نظر من کمک و همکاری در این جهت باید همه جوانب را شــامل شود؛ 
یعنی چه اظهار نظر کارشناسی و چه در صورت درخواست کمک از سوی 
دولت برای همفکری و مشورت، باید اصلاح طلبان همکاری کنند و اگر 

جایی نیاز رئیس جمهور و دولت باشد در میدان عمل هم کمک کنند.

واکنش رئیس کمیسیون قضایی مجلس به انتشار فیلم برخورد 
نامناسب با محکومان زندان اوین

رئیس کمیســیون قضایی مجلس در واکنش به انتشار از برخورد نامناسب 
با محکومان زندان اوین گفــت: در صورتی که در بروز این اتفاق، قصور یا 
تقصیری متوجه رئیس سازمان زندان ها باشد، با توجه زیر سوال رفتن شان 
نظام مقدس جمهوری اسلامی حتما ایشان باید پاسخگو باشد.حجت الاسلام 
موسی غضنفرآبادی درباره انتشــار کلیپی از برخورد نامناسب با محکومان 
زندان اوین گفت: از آنجا که بنده این روزها درگیر جلسات بررسی صلاحیت 
وزرای پیشنهادی در مجلس هستم، از جزئیات این ماجرا اطلاع دقیقی ندارم 
امــا در صورتی که در بروز اینگونه اتفاقات، قصور یا تقصیری متوجه رئیس 
سازمان زندان ها باشد، با توجه زیر سوال رفتن شان نظام مقدس جمهوری 
اسلامی حتما ایشان باید پاسخگو باشد.وی افزود: البته در پیگیری این اتفاق 
باید ارزیابی دقیقی نسبت به ابعاد مختلف آن و همچنین میزان مسئولیتی که 
متوجه آقای حاج محمدی است، صورت گیرد و کمیسیون قضایی مجلس 
این مسئله را تا روشن شدن جزئیات آن به طور جدی دنبال خواهد کرد.رئیس 
کمیسیون قضایی مجلس در ارتباط با موج سواری رسانه های معاند فارسی 
زبان بر روی کلیپ منتشــره تصریح کرد: بدون شــک شبکه های فارسی 
زبان خارج نشینی که حقوق بگیر ولیعهد عربستان و عامل اصلی قتل فجیع 
خاشــقجی هستند یا شبکه هایی که همواره در برابر وقوع جنایات هولناک 
در زندان هایی چون گوانتانامو سکوت کرده اند، صلاحیت اظهارنظر درباره 

اتفاقاتی که در ایران رخ می دهد را ندارند.

نظر مسئول جدید دفتر رئیسی درباره برجام
غلامحســین اســماعیلی رئیس  دفتر رئیس جمهور بــا حکمی محمد 

جمشیدی را به سمت معاون امور سیاسی دفتر رئیس جمهور منصوب کرد.
پیش از او فریدون وردی نژاد این مسئولیت را بر عهده داشت و پیشتر حمید 
ابوطالبی فردی که ویزای او برای نمایندگی سازمان ملل صادر نشد، این 
پســت را در اختیار داشت.جمشیدی عضو هیات علمی دانشکده حقوق و 
علوم سیاسی دانشگاه تهران است. او تحصیلات تکمیلی خود را تا مقطع 
فوق لیسانس در دانشگاه امام صادق)ع( گذرانده است و دکترای خود را نیز 

در دانشگاه تهران اخذ کرده است.

غضنفر آبادی در صحن مجلس: وزرای روحانی بازار را رها کرده اند
رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه 
شاهد آشــفتگی در قیمت کالاهای اساسی هستیم و وزرای روحانی که 
هنوز مسئولیت دارند، نباید از زیر بار مسئولیت خود شانه خالی کنند.حجت 
الاســلام موسی غضنفرآبادی در جلســه علنی عصر امروز سه شنبه )۲ 
شــهریورماه( مجلس شورای اسلامی طی اخطار قانون اساسی، گفت: در 
شرایطی که مجلس شورای اســلامی در حال بررسی صلاحیت وزرای 
پیشنهادی دولت سیزدهم اســت، وزرای روحانی که بر سر کار هستند، 
وظایف خود را انجام نمی دهند. وی بیان کرد: متأسفانه این روزها شاهد 
آشفتگی در قیمت کالاهای اساسی هستیم و گرانی ها مشکلات زیادی 
را برای مردم ایجاد کرده است.رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: وزرای دولت روحانی باید بدانند که حتی اگر 
یک ســاعت هم از عمر کاری آنان باقی مانده باشد، باید وظایف خود را 

انجام دهند و از زیر بار مسئولیتشان شانه خالی نکنند.

ادعای خبرنگار آمریکایی درباره نامه نگاری آژانس اتمی با ایران
خبرنگار روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« مدعی شده آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی در نامه ای به ایران خواســتار دسترســی به 
ســایت ها برای اطمینان از تداوم عملکرد تجهیزات نظارتی این نهاد 
شده است.»لارنس نورمن« خبرنگار روزنامه آمریکایی »وال استریت 
ژورنال« در توییتی مدعی شده »آژانس بین المللی انرژی اتمی در نامه  
هفته گذشــته خود به ایران خواستار دسترسی به سایت های ایران در 
این هفته برای به روز رســانی کارت های حافظه )دوربین ها( و امثال 
آن به منظور اطمینــان از تداوم عملکرد تجهیزات نظارتی )این نهاد( 
شده اســت.« او در ادامه نوشــت ایران هنوز پاسخ نامه آژانس اتمی 
را نداده است. رویترز اخیراً مدعی شــد که گزارش آژانس بین المللی 
انرژی اتمــی درباره ایران را رویت کــرده و در این گزارش آمده که 
ایران غنی سازی ۶0 درصد خود را افزایش داده است.آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی پیش از آن نیز در گزارشــی که رویترز مدعی رویت آن 
بــود، ادعا کرد ایران اقدام به تولیــد ۲00 گرم اورانیوم فلزی با غنای 

۲0 درصد کرده است.

طالبان آب هیرمند را به روی ایران باز کرد؟
بازار لبنیات در تب و تاب گرانی های بیشتر/ ارزان ترین شیر: ۱۲ هزار تومان


